


                                                               Н А Ц Р Т 
На основу члана 6. став 2, члана 43. став 1, а у вези члана 47. став 2. и 3. и члана 63. став 1. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр.  108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др.закон и 92/23), члана 32. тачка 2), у 
вези са чланом 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 26. тачка 2), члана 89. став 1. 
и 2. и члана 121. став 2. Статута града Краљева ("Службени лист града Краљева" број 6/19-пречишћен текст),  
                             СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА,  на седници одржаној данa ______________ 2024. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 

. ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

  У Одлуци о буџету града Краљева за 2024. годину ("Службени лист града Краљева", број 43/23), (у даљем тексту: Одлука), члан 1. Одлуке мења се и гласи: "овом 
одлуком утврђују се приходи и примања, расходи и издаци града Краљева за 2024. годину, њено извршавање, план коришћења суфицита, управљање дугом, коришћење донација и 
права и обавезе корисника буџетских средстава. 
 

                Буџет града Краљева за 2024. годину састоји се од: 
 

А.   РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Одлука о буџету за 

2024. годину 

Измене и допуне 
Одлуке о буџету за 

2024. годину 
Укупни приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине 5.348.546.800,00 5.842.556.893,19 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 5.869.544.800,00 6.601.983.897,02 
Буџетски суфицит/дефицит -520.998.000,00 -759.427.003,83 
Примања од продаје финансијске имовине 
(категорија 92 осим 9211, 9221,9216, 9227, 9228) 1.000.000,00 1.000.000,00 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(у циљу спровођења јавних политика) 1.000,00 1.000,00 
Укупан фискални суфицит/дефицит -519.999.000,00 -758.428.003,83 
Б.   РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
Примања од продаје финансијске имовине  
(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   
Примања од задуживања (категорија 91)   
Неутрошена средства из претходних година 520.000.000,00 758.429.003,83 
Издаци за отплату главнице дуга (61) 1.000,00 1.000,00 
Издаци за набавку финансијске имовине  
(која није у циљу спровођења јавних политика)   
Нето финансирање 519.999.000,00 758.428.003,83 



2 
 
 

  Приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака (колона 4): 
 

ОПИС 
Економске 

 класификација 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и допуне 
Одлуке о буџету 
за 2024. годину 

Приходи и 
примања 

индиректних 
корисника из 

осталих извора 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 5.348.546.800,00 5.842.556.893,19 200.787.515,00 

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 5.320.346.800,00 5.727.856.893,19 169.722.000,00 

1.1. Порески приходи 71 4.141.310.000,00 4.437.270.000,00  

    1.1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 3.323.650.000,00 3.519.050.000,00  

    1.1.2. Порез на фонд зарада 712 10.000,00 10.000,00  

    1.1.3. Порез на имовину 713 608.000.000,00 705.500.000,00  

    1.1.4. Порез на добра и услуге 714 149.630.000,00 152.690.000,00  

    1.1.5. Други порески приход 716+719 60.020.000,00 60.020.000,00  

1.2. Донације и трансфери 73 828.289.000,00 907.252.024,00  

    1.2.1. Донације од иностраних држава 731 0,00 0,00  

    1.2.2. Донације од међународних организација 732 0,00 0,00  

    1.2.3. Трансфери од других нивоа власти 733 828.289.000,00 907.252.024,00  

            1.2.3.1. Текући трансфери од других нивоа власти 7331 828.289.000,00 893.286.544,00  

            1.2.3.2. Капитални трансфери од других нивоа власти 7332 0,00 13.965.480,00  

1.3. Други приходи 74 348.747.800,00 380.834.869,19 166.402.800,00 

    1.3.1. Приходи од имовине 741 103.530.000,00 130.830.000,00 50.000,00 

    1.3.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 185.627.800,00 189.414.869,19 156.316.300,00 

    1.3.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 4.030.000,00 5.030.000,00  

    1.3.4. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 0,00 0,00 1.529.500,00 

    1.3.5. Мешовити и неодређени приходи 745 55.560.000,00 55.560.000,00 8.507.000,00 

1.4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 2.000.000,00 2.500.000,00 726.200,00 

1.5. Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу 78   2.593.000,00 

2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 28.200.000,00 114.700.000,00 31.065.515,00 

   2.1. Примања од продаје основних средстава 81 9.200.000,00 9.200.000,00 100.000,00 

   2.2. Примања од продаје залиха 82   30.965.515,00 

   2.3. Примања од продаје природне имовине 84 19.000.000,00 105.500.000,00  

3. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 9 1.000.000,00 1.000.000,00  

3.1. Примања од задуживања 91 0,00 0,00  

3.2. Примања од продаје финансијске имовине 92 1.000.000,00 1.000.000,00  
 



3 
   
                       Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака (колона 4): 

 

ОПИС 
Економске  

класификације 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и допуне 
Одлуке о буџету 
за 2024. годину 

Расходи и 
издаци 

индиректних 
корисника из 

осталих 
средстава 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5) 5.869.544.800,00 6.601.983.897,02  

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 4.806.440.800,00 5.299.095.107,71 165.739.515,00 

    1.1. Расходи за запослене 41 1.162.386.000,00 1.297.799.000,00 58.704.600,00 

           1.1.1. Плате, додаци и накнаде запослених 411 930.999.000,00 1.043.051.000,00 48.858.000,00 

           1.1.2. Социјални доприноси на терет послодавца 412 141.058.000,00 158.022.000,00 7.401.600,00 

           1.1.3. Остали расходи за запослене 413-417 90.329.000,00 96.726.000,00 2.445.000,00 

    1.2. Расходи за коришћење роба и услуга 42 1.914.124.200,00 2.084.125.431,00 99.478.915,00 

    1.3. Расходи по основу отплате камата 44 6.039.000,00 6.039.000,00 446.000,00 

    1.4. Субвенције 45 249.501.000,00 249.527.000,00  

           1.4.1. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 451 159.500.000,00 159.526.000,00  
           1.4.2. Субвенције приватним предузећима 454 90.001.000,00 90.001.000,00  

    1.5. Трансфери осталим нивоима власти 463 756.626.000,00 780.712.000,00  

     1.6. Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 464 40.000.000,00 40.000.000,00  

     1.7. Остале дотације и трансфери 465 143.398.000,00 227.755.390,71 1.810.000,00 

     1.8. Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 177.483.000,00 191.888.286,00  

     1.9. Остали расходи 48 275.883.600,00 340.249.000,00 5.300.000,00 

           1.9.1. Дотације невладиним организацијама 481 220.036.600,00 261.397.400,00  
           1.9.2. Порези, обавезне таксе и казне 482 15.025.000,00 15.025.000,00 4.735.000,00 
           1.9.3. Новчане казне и пенали по решењу судова 483 18.531.000,00 20.380.000,00 205.000,00 
           1.9.4. Накнада штете за повреду или штету насталу услед елементарних  
                     непогода или других природних узорака 484 1.500.000,00 2.000.000,00  
           1.9.5. Накнада штете за повреде или штету наненту од стране државних органа 485 20.791.000,00 41.446.600,00 360.000,00 

     1.10. Средства резерве 499 81.000.000,00 81.000.000,00  

2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 5 1.063.104.000,00 1.302.888.789,31 35.048.000,00 

     2.1. Издаци за нефинансијску имовину  51 1.002.104.000,00 1.251.888.789,31 17.258.000,00 

    2.2 .Залихе робе за даљу продају 52   17.790.000,00 

     2.3. Природна имовина 54 61.000.000,00 51.000.000,00  

3.ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 2.000,00 2.000,00  

     3.1. Отплата главнице  61 1.000,00 1.000,00  

     3.2. Набавка финансијске имовине 62 1.000,00 1.000,00  
 



4 
                                  

Члан 2. 
 
                             Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 

"Укупни планирани приходи и примања и нераспоређена средства из ранијих година буџета града Краљева утврђују се у следећим износима (колона 8): 
                                             

Редни 
број 

Кате-
горија 

Група 
Синте- 
тички  
конто 

Анали- 
тички  
конто 

О П И С  
Одлука о 

буџету за 2024. 
годину 

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Приходи 
индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

%             

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

   321311  Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 520.000.000,00 758.429.003,83  145,85 
1. 710000    Порези 4.141.310.000,00 4.437.270.000,00  107,15 

1.1.  711000   Порез на доходак, добит и капиталне добитке 3.323.650.000,00 3.519.050.000,00  105,88 
1.1.1.   711100  Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 3.323.650.000,00 3.519.050.000,00  105,88 

1.1.1.1.    711110 Порез на зараде 2.650.000.000,00 2.800.000.000,00  105,66 
1.1.1.2.    711120 Порез на приходе од самосталних делатности 431.500.000,00 476.700.000,00  110,48 
1.1.1.3.    711140 Порез на приходе од имовине 7.150.000,00 7.350.000,00  102,80 
1.1.1.4.    711160 Порез на приходе од осигурања лица 0,00 0,00  0,00 
1.1.1.5.    711190 Порез на друге приходе 235.000.000,00 235.000.000,00  100,00 

1.2.  712000   Порез на фонд зарада 10.000,00 10.000,00  100,00 
1.2.1.   712100  Порез на фонд зарада 10.000,00 10.000,00  100,00 

1.2.1.1.    712110 Порез на фонд зарада 10.000,00 10.000,00  100,00 
1.3.  713000   Порез на имовину 608.000.000,00 705.500.000,00  116,04 

1.3.1.   713100  Периодични порези на непокретности 430.000.000,00 525.000.000,00  122,09 
1.3.1.1.    713120 Порез на имовину 430.000.000,00 525.000.000,00  122,09 
1.3.2.   713300  Порез на заоставштину, наслеђе и поклон 28.000.000,00 28.000.000,00  100,00 

1.3.2.1.    713310 Порез на наслеђе и поклон 28.000.000,00 28.000.000,00  100,00 
1.3.3.   713400  Порез на финансијске и капиталне трансакције 150.000.000,00 152.500.000,00  101,67 

1.3.3.1.    713420 Порез на капиталне трансакције 150.000.000,00 152.500.000,00  101,67 
1.3.4.   713600  Други периодични порези на имовину 0,00 0,00  0,00 

1.3.4.1.    713610 Порез на акције на име и уделе 0,00 0,00  0,00 
1.4.  714000   Порез на добра и услуге 149.630.000,00 152.690.000,00  102,05 

1.4.1.   714400  Порези на појединачне услуге 0,00 0,00  0,00 
1.4.1.1. 

    
714420 

 
Комунална такса за приређивање музичког програма у 
угоститељским објектима 0,00 0,00  0,00 

1.4.1.2.    714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 0,00 0,00  0,00 
1.4.2. 

   
714500 

  
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се 
добра употребљавају или делатности обављају 149.630.000,00 152.690.000,00  102,05 

1.4.2.1.    714510 Порез, таксе и накнаде на моторна возила 74.000.000,00 74.000.000,00  100,00 
1.4.2.2.    714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 2.300.000,00 2.310.000,00  100,43 
1.4.2.3.    714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 5.800.000,00 6.850.000,00  118,10 
1.4.2.4.    714560 Општинске и градске накнаде 67.230.000,00 69.230.000,00  102,97 
1.4.2.5.    714570 Општинске и градске комуналне таксе 300.000,00 300.000,00  100,00 



5 

Редни 
број 

Кате-
горија 

Група 
Синте- 
тички  
конто 

Анали- 
тички  
конто 

О П И С  
Одлука о 

буџету за 2024. 
годину 

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Приходи 
индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

%             

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
1.5.  716000   Други порези 60.020.000,00 60.020.000,00  100,00 

1.5.1. 
   

716100 
  

Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно 
предузетници 60.020.000,00 60.020.000,00  100,00 

1.5.1.1.    716110 Комунална такса на фирму 60.020.000,00 60.020.000,00  100,00 
2. 730000    Донације, помоћи и трансфери 828.289.000,00 907.252.024,00  109,53 

2.1.  731000   Донације од иностраних држава 0,00 0,00  0,00 
2.1.1.   731100  Текуће донације од иностраних држава 0,00 0,00  0,00 

2.1.1.1.    731140 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа градова 0,00 0,00  0,00 
2.1.2.   731200  Капиталне донације од иностраних држава 0,00 0,00  0,00 

2.1.2.1.    731240 Капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа градова 0,00 0,00  0,00 
2.2.  732000   Донације и помоћи од међународних органзација 0,00 0,00  0,00 

2.2.1.   732100  Текуће донације од међународних органзација 0,00 0,00  0,00 
2.2.1.1. 

    
732140 

 
Текуће донације међународних организација у корист нивоа 
градова 0,00 0,00  0,00 

2.2.2.   732200  Капиталне донације од међународних органзација 0,00 0,00  0,00 
2.2.2.1. 

    
732240 

 
Капиталне донације међународних организација у корист нивоа 
градова 0,00 0,00  0,00 

2.3.  733000   Трансфери од других нивоа власти 828.289.000,00 907.252.024,00  109,53 
2.3.1.   733100  Текући трансфери од других нивоа власти 828.289.000,00 893.286.544,00  107,85 

2.3.1.1.    733140 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа градова 828.289.000,00 893.286.544,00  107,85 
2.3.2.   733200  Капитални трансфери од  других нивоа власти 0,00 13.965.480,00  0,00 

2.3.2.1. 
    

733240 
 

Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
градова 0,00 13.965.480,00  0,00 

3. 740000    Други приходи 348.747.800,00 380.834.869,19 166.402.800,00 109,20 
3.1.  741000   Приходи од имовине 103.530.000,00 130.830.000,00 50.000,00 126,37 

3.1.1.   741100  Камате 60.000.000,00 60.000.000,00  100,00 
3.1.1.1.    741140 Камате на средства консолидованог рачуна трезора града 60.000.000,00 60.000.000,00  100,00 
3.1.2.   741200  Дивиденде 0,00 0,00  0,00 

3.1.2.1.    741240 Дивиденде буџета града 0,00 0,00  0,00 
3.1.3.   741400  Приходи од имовине који припада имаоцима полисе осигурања 100.000,00 100.000,00 50.000,00 100,00 

3.1.3.1.    741410 Приходи од имовине који припада имаоцима полиса осигурања 100.000,00 100.000,00 50.000,00 100,00 
3.1.4.   741500  Закуп непроизведене имовине 43.430.000,00 70.730.000,00  162,86 

3.1.4.1.    741510 Накнада за коришћење природних добара 2.300.000,00 13.800.000,00  600,00 
3.1.4.2.    741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 0,00 100.000,00  0,00 
3.1.4.3.    741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 35.130.000,00 50.330.000,00  143,27 
3.1.4.4. 

    
741540 

 
Накнаде за коришћење речних обала, туристичких погодности, 
бања и водног добра 0,00 0,00  0,00 

3.1.4.5. 
    

741550 
 

Накнада за коришћење добара од општег интереса у произвдњи 
електричне енергије и производњи нафте и гаса 0,00 0,00  0,00 

3.1.4.6.    741590 Накнаде за заштиту животне средине 6.000.000,00 6.500.000,00  108,33 



6 

Редни 
број 

Кате-
горија 

Група 
Синте- 
тички  
конто 

Анали- 
тички  
конто 

О П И С  
Одлука о 

буџету за 2024. 
годину 

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Приходи 
индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

%             

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
3.2.  742000   Приходи од продаје добара и услуга 185.627.800,00 189.414.869,19 156.316.300,00 102,04 

3.2.1. 
   

742100 
  

Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација 154.800.000,00 157.514.869,19 39.740.300,00 101,75 

3.2.1.1    
742120 

 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација у корист Републике 0,00 0,00  0,00 

3.2.1.2. 
    

742140 
 

Приходи од продаје добара или услуга или закупа од стране 
тржишних организација у корист нивоа градова 154.800.000,00 157.514.869,19 39.518.300,00 101,75 

    
742150 

 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација у корист нивоа општина   222.000,00  

3.2.2.   742200  Таксе и накнаде 10.827.800,00 11.900.000,00 1.221.000,00 109,90 
3.2.2.1.    742240 Таксе у корист нивоа града 10.727.800,00 11.800.000,00  109,99 
3.2.2.2.    742250 Таксе у корист нивоа општине 100.000,00 100.000,00 1.221.000,00 100,00 
3.2.3. 

   
742300 

  
Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 
јединице 20.000.000,00 20.000.000,00 115.355.000,00 100,00 

3.2.3.1. 
    

742340 
 

Приходи буџета града од споредне продаје добара и услуге које 
врше државне нетржишне јединице 20.000.000,00 20.000.000,00  100,00 

    
742370 

 
Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се 
остварују додатним активностима   115.355.000,00  

3.3.  743000   Новчане казне и одузета имовинска корист 4.030.000,00 5.030.000,00  124,81 
3.3.1.   743300  Приходи од новчаних казни за прекршаје  4.000.000,00 5.000.000,00  125,00 

3.3.1.1. 
    

743320 
 

Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 
Републике 0,00 0,00  0,00 

3.3.1.2.    743340 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа градова 4.000.000,00 5.000.000,00  125,00 
3.3.2.   743400  Приходи од пенала 0,00 0,00  0,00 

3.3.2.1.    743440 Приходи од пенала у корист нивоа градова 0,00 0,00  0,00 
3.3.3.   743500  Приходи од одузете имовинске користи 0,00 0,00  0,00 

3.3.3.1.    743520 Приходи од одузете имовинске користи у корист нивоа Републике 0,00 0,00  0,00 
3.3.4. 

   
743900 

  
Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске 
користи 30.000,00 30.000,00  100,00 

3.3.4.1 
    

743920 
 

Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске 
користи у корист нивоа Републике 30.000,00 30.000,00  100,00 

3.4.  744000   Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 0,00 1.529.500,00 0,00 
3.4.1.   744100  Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 0,00 1.529.500,00 0,00 

3.4.1.1. 
    

744140 
 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова 0,00 0,00 1.529.500,00 0,00 

3.4.2.   744200  Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица  0,00 0,00  0,00 
3.4.2.1. 

    
744240 

 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова 0,00 0,00  0,00 

3.5.  745000   Мешовити и неодређени приходи 55.560.000,00 55.560.000,00 8.507.000,00 100,00 
3.5.1.   745100  Мешовити и неодређени приходи 55.560.000,00 55.560.000,00 8.507.000,00 100,00 



7 

Редни 
број 

Кате-
горија 

Група 
Синте- 
тички  
конто 

Анали- 
тички  
конто 

О П И С  
Одлука о 

буџету за 2024. 
годину 

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Приходи 
индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

%             

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
    745120 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа Републике   2.000.000,00  

3.5.1.1.    745140 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа градова 55.560.000,00 55.560.000,00 6.502.000,00 100,00 
    745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина   5.000,00  

4. 770000    Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000,00 2.500.000,00 726.200,00 125,00 
4.1.  771000   Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000,00 2.500.000,00 700.000,00 125,00 

4.1.1.   771100  Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000,00 2.500.000,00 700.000,00 125,00 
4.1.1.1.    771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000,00 2.500.000,00 700.000,00 125,00 

4.2. 
  

772000 
   

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 0,00 0,00 26.200,00 0,00 

4.2.1. 
   

772100 
  

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 0,00 0,00 26.200,00 0,00 

4.2.1.1. 
    

772110 
 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 0,00 0,00 26.200,00 0,00 

 780000    Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу   2.593.000,00  
  781000   Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу   2.593.000,00  
   781100  Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу   2.593.000,00  
    781110 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу   2.593.000,00  

5. 810000    Примања од продаје основних средстава 9.200.000,00 9.200.000,00 100.000,00 100,00 
5.1.  811000   Примања од продаје непокретности 9.200.000,00 9.200.000,00  100,00 

5.1.1.   811100  Примања од продаје непокретности 9.200.000,00 9.200.000,00  100,00 
5.1.1.1.    811140 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 9.200.000,00 9.200.000,00  100,00 

5.2.  812000   Примања од продаје покретне имовине 0,00 0,00 100.000,00 0,00 
5.2.1.   812100  Примања од продаје покретне имовине 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

    812120 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа Републике  0,00 100.000,00  
5.2.1.1.    812140 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 0,00 0,00  0,00 

5.3.  813000   Примања од продаје осталих основних средстава 0,00 0,00  0,00 
5.3.1.   813100  Примања од продаје осталих основних средстава 0,00 0,00  0,00 

5.3.1.1. 
    

813140 
 

Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа 
градова 0,00 0,00  0,00 

5а. 820000    Примања од продаје залиха   30.965.515,00  
5.2.  822000   Примања од продаје залиха производње   150.000,00  

5.2.1.   822100  Примања од продаје залиха производње   150.000,00  
5.2.1.1.    822140 Примања од продаје залиха производње у корист нивоа градова   150.000,00  

5.3.  823000   Примања од продаје робе за даљу продају   30.815.515,00  
5.3.1.   823100  Примања од продаје робе за даљу продају   30.815.515,00  
5.3.2. 

    
823120 

 
Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа 
Републике   27.000.000,00  

5.3.1.1.    823140 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа градова   3.815.515,00  
6. 840000    Примања од продаје природне имовине 19.000.000,00 105.500.000,00  555,26 

6.1.  841000   Примања од продаје земљишта 19.000.000,00 105.500.000,00  555,26 
6.1.1.   841100  Примања од продаје земљишта 19.000.000,00 105.500.000,00  555,26 



8 

Редни 
број 

Кате-
горија 

Група 
Синте- 
тички  
конто 

Анали- 
тички  
конто 

О П И С  
Одлука о 

буџету за 2024. 
годину 

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Приходи 
индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

%             

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
6.1.1.1.    841140 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 19.000.000,00 105.500.000,00  555,26 

7. 910000    Примања од задуживања 0,00 0,00  0,00 
7.1.  911000   Примања од домаћих задужења 0,00 0,00  0,00 

7.1.1. 
   

911100 
  

Примања од емитовања домаћих хартија од вредности, изузев 
акција 0,00 0,00  0,00 

7.1.1.1. 
    

911140 
 

Примања од емитовања домаћих хартија од вредности, изузев 
акција, у корист нивоа градова 0,00 0,00  0,00 

7.1.2.   911200  Примања од задуживања од осталих нивоа власти 0,00 0,00  0,00 
7.1.2.1. 

    
911240 

 
Примања од задуживања од осталих нивоа власти у корист нивоа 
градова 0,00 0,00  0,00 

7.1.3.   911400  Примања од задуживања од пословних банака у земљи 0,00 0,00  0,00 
7.1.3.1. 

    
911440 

 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 
нивоа градова 0,00 0,00  0,00 

8. 920000    Примања од продаје финансијске имовине 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
8.1.  921000   Примања од продаје домаће финансијске имовине 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 

8.1.1. 
   

921600 
  

Примања од отплате кредита датих физичким лицима и 
домаћинствима у земљи 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 

8.1.1.1. 
    

921640 
 

Примања од отплате кредита датих домаћин. у земљи у корист 
нивоа градова 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 

8.1.2.   921900  Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала  0,00 0,00  0,00 
8.1.2.1. 

    
921940 

 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 
нивоа града 0,00 0,00  0,00 

         УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  (7+8+9): 5.349.546.800,00 5.843.556.893,19 200.787.515,00 109,23 

     СВЕГА БУЏЕТ  321+(7+8+9): 5.869.546.800,00 6.601.985.897,02 200.787.515,00 112,48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Члан 3. 
 

                            Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 
"Укупни планирани буџетски расходи и издаци по основним наменама утврђују се у следећим износима (колона 5): 

                                        

Пози-
ција 

Екон. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и допуне 
Одлуке о буџету 
за 2024. годину 

Расходи и 
издаци 

индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

        %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
   КОНСОЛИДАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ БУЏЕТА      

1 411000 Плате, додаци и накнаде запослених   930.999.000,00 1.043.051.000,00 48.858.000,00 112,04 
2 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 141.058.000,00 158.022.000,00 7.401.600,00 112,03 
3 413000 Накнаде у натури 4.507.000,00 4.492.000,00 296.000,00 99,67 
4 414000 Социјална давања запосленима 33.996.000,00 39.737.000,00 1.620.000,00 116,89 
5 415000 Накнаде трошкова за запослене 30.281.000,00 30.291.000,00 348.000,00 100,03 
6 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 21.545.000,00 22.206.000,00 181.000,00 103,07 
7 421000 Стални трошкови 521.081.000,00 599.061.000,00 13.433.000,00 114,97 
8 422000 Трошкови путовања 6.465.000,00 6.885.000,00 15.194.000,00 106,50 
9 423000 Услуге по уговору 635.853.200,00 679.239.681,00 21.538.665,00 106,82 

10 424000 Специјализоване услуге 224.899.000,00 227.617.750,00 3.672.750,00 101,21 
11 425000 Текуће поправке и одржавање  387.605.000,00 426.155.000,00 7.137.500,00 109,95 
12 426000 Материјал 138.221.000,00 145.167.000,00 38.503.000,00 105,03 
13 441000 Отплата камата домаћим пословним банкама 1.000,00 1.000,00 260.000,00 100,00 
14 444000 Пратећи трошкови задуживања 6.038.000,00 6.038.000,00 186.000,00 100,00 
15 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 159.500.000,00 159.526.000,00  100,02 
16 454000 Субвенције приватним предузећима 90.001.000,00 90.001.000,00  100,00 
17 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 177.483.000,00 191.888.286,00  108,12 
18 481000 Дотације невладиним организацијама 220.036.600,00 261.397.400,00  118,80 
19 482000 Порези,обавезне таксе и казне  15.025.000,00 15.025.000,00 4.735.000,00 100,00 
20 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  18.531.000,00 20.380.000,00 205.000,00 109,98 
21 

 
484000 

 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 1.500.000,00 2.000.000,00  133,33 

22 
 

485000 
 

Накнада штете за повреде или  штету нанету од стране државних 
органа 20.791.000,00 41.446.600,00 360.000,00 199,35 

23 499000 Средства резерве: 81.000.000,00 81.000.000,00  100,00 
   Стална резерва          1.000.000,00     
   Текућа резерва        80.000.000,00     



10 

Пози-
ција 

Екон. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и допуне 
Одлуке о буџету 
за 2024. годину 

Расходи и 
издаци 

индиректних 
корисника из 

осталих 
извора 

        %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

24 511000 Зграде и грађевински објекти 879.206.000,00 1.104.859.220,17 6.000.000,00 125,67 
25 512000 Машине и опрема 105.134.000,00 128.769.569,14 10.748.000,00 122,48 
26 513000 Остале некретнине и опрема 2.000,00 2.000,00  100,00 
27 515000 Нематеријална имовина 17.762.000,00 18.258.000,00 510.000,00 102,79 
28 523000 Залихе робе за даљу продају 0,00  17.790.000,00 0,00 
29 541000 Земљиште 61.000.000,00 51.000.000,00  83,61 
30 611000 Отплата главнице домаћим пословним банкама 1.000,00 1.000,00  100,00 
31 621000 Набавка домаће финансијске имовине 1.000,00 1.000,00  100,00 
32 463000  Трансфери осталим нивоима власти 756.626.000,00 780.712.000,00  103,18 
33 464000 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 40.000.000,00 40.000.000,00  100,00 
34 465000  Остале дотације и трансфери 143.398.000,00 227.755.390,71 1.810.000,00 158,83 

   СВЕГА РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА: 5.869.546.800,00 6.601.985.897,02 200.787.515,00 112,48 
 
 

Члан 4. 
 
                             Члан 4. Одлуке мења се и гласи: 

"Укупни расходи и издаци буџета града Краљева у 2024. години према функционалној класификацији планирани су у следећим износима (колона 4):  
 
                 

ОПИС 
ФУНКЦИОНАЛНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

Одлука о 
буџету за 2024. 

годину 

Измене и 
допуне Одлуке 

о буџету за 
2024. годину 

Расходи и 
издаци индире- 

ктних 
корисника из 

осталих извора 
1. 2. 3. 4. 5. 

Породица и деца 040 109.283.000,00 104.070.000,00  
Становање 060 14.950.000,00 16.471.000,00  
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 070 202.250.000,00 231.667.710,00  
Социјална заштита некласификована на другом месту 090 16.000.000,00 17.000.000,00  
Извршни и законодавни органи  111 89.415.600,00 94.836.400,00  
Опште услуге 130 774.653.000,00 932.336.988,31  
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 160 257.551.000,00 257.577.000,00  
Трансакције јавног дуга 170 3.000,00 3.000,00  



11 

ОПИС 
ФУНКЦИОНАЛНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

Одлука о 
буџету за 2024. 

годину 

Измене и 
допуне Одлуке 

о буџету за 
2024. годину 

Расходи и 
издаци индире- 

ктних 
корисника из 

осталих извора 
1. 2. 3. 4. 5. 

Цивилна заштита 220 8.004.000,00 8.004.000,00  
Судови 330 16.588.000,00 18.666.000,00  
Општи послови по питању рада 412 12.533.000,00 12.533.000,00  
Пољопривреда 421 131.441.000,00 131.441.000,00  
Саобраћај 450 736.778.000,00 834.831.668,00  
Остале делатности 470 96.789.000,00 104.422.000,00 134.221.000,00 
Туризам 473 44.125.000,00 45.232.000,00 8.240.000,00 
Управљање отпадом 510 27.611.000,00 27.901.000,00  
Управљање отпадним водама 520 88.574.000,00 87.901.000,00  
Заштита биљног света 540 257.314.000,00 259.603.000,00  
Заштита животне средине некласификована на другом месту 560 49.901.000,00 64.186.750,00  
Развој заједнице 620 692.474.200,00 869.478.909,71  
Водоснабдевање 630 35.372.000,00 35.640.471,00  
Улична расвета 640 139.928.000,00 191.251.000,00  
Услуге јавног здравства 740 33.000.000,00 33.500.000,00  
Услуге рекреације и спорта 810 73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00 
Услуге културе 820 408.495.000,00 432.817.000,00 41.871.515,00 
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификована на другом месту 860 123.940.000,00 164.830.000,00  
Предшколско образовање 911 759.754.000,00 862.308.000,00 9.140.000,00 
Основно образовање 912 469.786.000,00 479.806.000,00  
Средње образовање 920 191.937.000,00 201.637.000,00  
Помоћне услуге у образовању 960 8.072.000,00 4.631.000,00  
УКУПНО:   5.869.546.800,00 6.601.985.897,02 200.787.515,00 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 
                                                                                                                                                      Члан 5. 

 
                            Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 

"Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године: 
 

Раз-
део 

Гл- 
ава 

Опис капиталног пројекта 
Шифра 
прог-  
рама 

Шифра 
програм. 

актив. 
/Пројек. 

Фун-
кција 

Ек. 
клас. 

Извор 2024 2025 2026 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

5 
 

01 
 

Изградња фискултурне сале у ОШ "Димитрије 
Туцовић" 1101 0003 620 511 01, 13 75.000.000,00 60.000.000,00  

5 01 
Припремни радови на изградњи фудбалског комплекса 
у Јарчујку 1101 0003 620 511 01, 13 40.000.000,00 30.000.000,00  

5 01 Санација Градске депоније 0401 0005 510 511 01 15.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 
5 
 

01 
 

Атмосферска канализација у Рибници од улице Ђуре 
Дукића до реке Рибница 0401 0004 520 511 01  50.000.000,00 20.000.000,00 

5 01 Наставак изградње Северне обилазнице  0701 0002 450 511 01  150.000.000,00 200.000.000,00 
5 01 Реконструкција Рудничке улице 0701 0002 450 511 01, 13 50.000.000,00 50.000.000,00  
5 01 Изградња моста преко потока Маква 0701 0002 450 511 01, 13 12.500.000,00 12.500.000,00  
5 
 

01 
 

Израда система за безбедност града и евиденције 
саобраћајних прекршаја 0701 0005    450 512 01, 13 50.000.000,00 53.000.000,00 

 
 

5 
 
 

01 
 
 

Капитално одржавање јавне расвете заменом живиних 
и натријумових сијалица лед расветом са потребном 
документацијом 0501 0001 620 511 01, 13 210.500.000,00   

УКУПНО:       453.000.000,00 505.500.000,00 320.000.000,00 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Члан 6. 
 
                                  Члан 6. Одлуке мења се и гласи: 
                                  "Из средстава буџета града Краљева финансираће се расходи и издаци према програмској класификацији у 2024. години у следећим износима: 
 

Шифра 

Назив 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и 
допуне Одлуке 

о буџету за 
2024. годину 

Сопствена 
средства 

индиректних 
корисника 

Структ- 
ура % 

Програм 
 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1101   Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно планирање 421.312.000,00 552.080.766,00  8,4% 

   0001  Просторно и урбанистичко планирање 11.044.000,00 12.140.000,00   
   0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова     
  0003 Управљање грађевинским земљиштем 333.763.000,00 450.917.480,00   
   0004 Стамбена подршка 28.501.000,00 35.019.286,00   
  0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 30.003.000,00 30.003.000,00   
  0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 18.001.000,00 24.001.000,00   

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 432.664.000,00 486.544.471,00  7,3% 
   0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 139.928.000,00 191.251.000,00   
   0002 Одржавање јавних зелених површина  103.262.000,00 104.251.000,00   
   0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 138.052.000,00 139.352.000,00   
   0004 Зоохигијена 16.000.000,00 16.000.000,00   
   0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијацa     
   0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 50.000,00 50.000,00   
   0007 Производња и дистрибуције топлотне енергије     

  
 0008 

 
Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 
снабдевање водом за пиће 35.372.000,00 35.640.471,00   

1501   Програм 3.  Локални економски развој 172.034.000,00 172.060.000,00  2,6% 
   0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 149.501.000,00 149.527.000,00   
   0002 Мере активне политике запошљавања 12.533.000,00 12.533.000,00   
   0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 10.000.000,00 10.000.000,00   

1502   Програм 4.  Развој туризма 44.125.000,00 45.232.000,00 8.240.000,00 0,7% 
   0001 Управљање развојем туризма 15.465.000,00 16.472.000,00 3.140.600,00  
   0002 Промоција туристичке понуде 28.660.000,00 28.760.000,00 5.099.400,00  

0101   Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 131.441.000,00 131.441.000,00  2,0% 



14 

Шифра 

Назив 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и 
допуне Одлуке 

о буџету за 
2024. годину 

Сопствена 
средства 

индиректних 
корисника 

Структ- 
ура % 

Програм 
 Програмска 
активност/  
Пројекат 

   0001 Подршка за спровођење пољопр. политике у локалној заједници 36.441.000,00 36.441.000,00   
   0002 Мере подршке руралном развоју 95.000.000,00 95.000.000,00   

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 166.086.000,00 179.988.750,00  2,7% 
   0001 Управљање заштитом животне средине 49.901.000,00 64.186.750,00   
   0002 Праћење квалитета елемената животне средине     
   0003 Заштита природе     
   0004 Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 88.574.000,00 87.901.000,00   
   0005 Управљање комуналним отпадом 27.611.000,00 27.901.000,00   
   0006 Управљање осталим врстама отпада     

0701 
   

Програм 7.  Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 736.778.000,00 834.831.668,00  12,6% 

   0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 539.557.000,00 624.552.000,00   
   0004 Јавни градски и приградски превоз путника 142.000.000,00 142.000.000,00   

 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 55.221.000,00 68.279.668,00   
2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 759.754.000,00 862.308.000,00 9.140.000,00 13,1% 

  
 0002 

 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 759.754.000,00 862.308.000,00 

 
9.140.000,00  

2003   Програм 9.  Основно образовање 469.786.000,00 479.806.000,00  7,3% 
   0001 Реализација делатности основног образовања 469.786.000,00 479.806.000,00   

2004   Програм 10.  Средње образовање  200.009.000,00 206.268.000,00  3,1% 
   0001 Реализација делатности средњег образовања 191.937.000,00 201.637.000,00   
  0012 Функционисање установа за стручно усавршавање запослених 8.072.000,00 4.631.000,00   

0902   Програм 11.  Социјална  и дечија заштита 342.483.000,00 369.208.710,00  5,6% 
   0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 51.000.000,00 51.000.000,00   

 0002 Породични и домски смештај, прихватил. и др. врсте смештаја 7.500.000,00 10.900.000,00   
 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 56.950.000,00 60.937.000,00   

  0016 Дневне услуге у заједници     
  0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 1.900.000,00 1.900.000,00   
  0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 16.000.000,00 17.000.000,00   
  0019 Подршка деци и породици са децом 67.283.000,00 62.070.000,00   
  0020 Подршка рађању и родитељству 42.000.000,00 42.000.000,00   
 0021 Подршка особама са инвалидитетом 99.850.000,00 123.401.710,00   



15 

Шифра 

Назив 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и 
допуне Одлуке 

о буџету за 
2024. годину 

Сопствена 
средства 

индиректних 
корисника 

Структ- 
ура % 

Програм 
 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 33.000.000,00 33.500.000,00  0,5% 
   0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 7.000.000,00 7.000.000,00   

   0002 Мртвозорство 3.000.000,00 3.500.000,00   

 
 0003 

 
Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 23.000.000,00 23.000.000,00   

1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 408.495.000,00 432.817.000,00 41.871.515,00 6,6% 
   0001 Функционисање локалних установа културе  304.373.000,00 327.415.000,00 41.351.515,00  
   0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 61.615.000,00 62.895.000,00 520.000,00  

  
 0003 

 
Унапређење система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа 2.507.000,00 2.507.000,00   

  
 0004 

 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 40.000.000,00 40.000.000,00   

  
 0005 

 
Унапређење јавног информисања на језицима националних 
мањина     

   0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом     
1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 196.965.000,00 242.233.000,00 7.315.000,00 3,7% 

  
 0001 

 
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 120.000.000,00 160.000.000,00   

   0002 Подршка предшколском и школском спорту     
   0004 Функционисање локалних спортских установа 73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00  
   0005 Спровођење омладинске политике 3.940.000,00 4.830.000,00   

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 994.037.000,00 1.161.431.988,31 134.221.000,00 17,6% 
   0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 871.442.000,00 1.036.758.988,31 134.221.000,00  
   0002 Функционисање месних заједница 17.000.000,00 17.000.000,00   
   0003 Сервисирање јавног дуга 3.000,00 3.000,00   
   0004 Општинско/градско правобранилаштво 16.588.000,00 18.666.000,00   
   0005 Омбудсман     
   0006 Инспекцијски послови     
   0007 Функционисање националних савета националних мањина     
   0009 Текућа буџетска резерва 80.000.000,00 80.000.000,00   
   0010 Стална буџетска резерва 1.000.000,00 1.000.000,00   
   0011 Робне резерве     



16 

Шифра 

Назив 
Одлука о буџету 
за 2024. годину 

Измене и 
допуне Одлуке 

о буџету за 
2024. годину 

Сопствена 
средства 

индиректних 
корисника 

Структ- 
ура % 

Програм 
 Програмска 
активност/  
Пројекат 

   0014 Управљање у ванредним ситуацијама 8.004.000,00 8.004.000,00   
2101   Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 89.415.600,00 94.836.400,00  1,4% 

   0001 Функционисање Скупштине 52.816.000,00 53.737.000,00   
   0002 Функционисање извршних органа 30.564.000,00 34.753.000,00   
   0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 6.035.600,00 6.346.400,00   

0501 
   

Програм 17.  Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије 271.162.200,00 317.398.143,71  4,8% 

   0001 Енергетски менаџмент 271.162.200,00 317.398.143,71   
                                                          УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  5.869.546.800,00 6.601.985.897,02 200.787.515,00 100,00 

 
 

 

. ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 
 

    Члан 13. Одлуке мења се и гласи: 
                                   "Средства буџета града Краљева у износу од 6.601.985.897,02 динара за 2024. годину распоређују се на директне и индиректне буџетске кориснике утврђене 
овом Одлуком и то: 

 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       СВЕГА РАСХОДИ 5.869.546.800,00 6.601.985.897,02 200.787.515,00 112,48 
       Извори финансирања укупних средстава 5.869.546.800,00 6.601.985.897,02 200.787.515,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 5.267.546.800,00 5.682.593.869,19   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   200.787.515,00  
      07 Трансфери од других нивоа власти 82.000.000,00 160.963.024,00   
      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 520.000.000,00 703.803.011,81   



17 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
      15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера  5.225.170,31   
      17 Неутрошена средства трансф. од других нивоа власти  49.400.821,71   

01          СКУПШТИНА  58.851.600,00 60.083.400,00  102,09 
       Извори финансирања за раздео 1: 58.851.600,00 60.083.400,00   
      01 Општи приходи и примања буџета 58.851.600,00 60.083.400,00   

  
2101 

     
 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 58.851.600,00 60.083.400,00  102,09 

   111    Извршни и законодавни органи 58.851.600,00 60.083.400,00  102,09 
    0001   Функционисање Скупштине 52.816.000,00 53.737.000,00  101,74 
       1 411 Плате, додаци и накнаде запослених   8.000.000,00 8.800.000,00  110,00 
       2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.212.000,00 1.333.000,00  109,98 
       3 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00  100,00 
       4 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00  100,00 
       5 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 200.000,00  100,00 
     6 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       200.000,00 200.000,00  100,00 
       7 421 Стални трошкови 1.000,00 1.000,00  100,00 
     8 422 Трошкови путовања 150.000,00 150.000,00  100,00 
     9 423 Услуге по уговору 42.750.000,00 42.750.000,00  100,00 
       -Штампање служ.листа и односи са јавношћу   1.500.000,00     
       -Медијске услуге (пренос седнице скупш.)           950.000,00     

       
-Скупштинске комисије и Накнаде одборника 
  функционерски додатак                                    31.000.000,00     

       -Репрезентација                                                      2.300.000,00     
       -Изборна комисија                                                 7.000.000,00     
       10 426 Материјал 200.000,00 200.000,00  100,00 
       11 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     12 512 Машине и опрема  1.000,00 1.000,00  100,00 
    0003   Подршка раду извршних органа власти и скупштине 6.035.600,00 6.346.400,00  105,15 
     13 481 Дотације невладиним организацијама 6.035.600,00 6.346.400,00  105,15 
       -Редовно финансирање политичких субјеката   4.659.200,00     
       -Изборна кампања                                                 1.687.200,00     

02       ГРАДСКО ВЕЋЕ 12.339.000,00 13.778.000,00  111,66 

       Извори финансирања за раздео 2: 12.339.000,00 13.778.000,00   
      01 Општи приходи и примања буџета 12.339.000,00 13.778.000,00   

  
2101 

     
 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 12.339.000,00 13.778.000,00  111,66 

   111    Извршни и законодавни органи 12.339.000,00 13.778.000,00  111,66 
    0002   Функционисање извршних органа  12.339.000,00 13.778.000,00  111,66 



18 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     14 411 Плате, додаци и накнаде запослених   4.650.000,00 5.900.000,00  126,88 
     15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 705.000,00 894.000,00  126,81 
     16 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00  100,00 
     17 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00  100,00 
     18 415 Накнаде трошкова  за запослене 150.000,00 150.000,00  100,00 
     19 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       200.000,00 200.000,00  100,00 
     20 421 Стални трошкови  1.000,00 1.000,00  100,00 
     21 422 Трошкови путовања 30.000,00 30.000,00  100,00 
     22 423 Услуге по уговору 6.500.000,00 6.500.000,00  100,00 
     23 426 Материјал 1.000,00 1.000,00  100,00 
     24 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 

03       ГРАДОНАЧЕЛНИК 18.225.000,00 20.975.000,00  115,09 
       Извори финансирања за раздео 3: 18.225.000,00 20.975.000,00   
      01 Општи приходи и примања буџета 18.225.000,00 20.975.000,00   

  
2101 

     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 18.225.000,00 20.975.000,00  115,09 

   111    Извршни и законодавни органи 18.225.000,00 20.975.000,00  115,09 
    0002   Функционисање извршних органа 18.225.000,00 20.975.000,00  115,09 
       25 411 Плате, додаци и накнаде запослених   6.700.000,00 8.310.000,00  124,03 
       26 412 Социјални доприноси  на терет послодавца 1.020.000,00 1.259.000,00  123,43 
       27 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00  100,00 
     28 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00  100,00 
       29 415 Накнаде трошкова за запослене 1.000,00 51.000,00  510,00 
       30 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       150.000,00 1.000,00  0,67 
       31 421 Стални трошкови 1.000,00 1.000,00  100,00 
       32 422 Трошкови путовања 200.000,00 200.000,00  100,00 
     33 423 Услуге по уговору 9.800.000,00 10.800.000,00  110,20 
       -Медијске услуге и односи са јавношћу              3.000.000,00     

       
-Комисије и радна тела извршних органа и  
  остале стручне услуге                                         4.500.000,00     

       -Репрезентација                                                     2.700.000,00     
       -Остали расходи                                                       600.000,00     
     34 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     35 426 Материјал 250.000,00 250.000,00  100,00 
     36 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 

04       

ГРАДСКО  
 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 16.588.000,00 18.666.000,00  112,53 

       Извори финансирања за раздео 4: 16.588.000,00 18.666.000,00   



19 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
      01 Општи приходи и примања буџета 16.588.000,00 18.666.000,00   
  0602     ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОК.САМОУПРАВЕ 16.588.000,00 18.666.000,00  112,53 
   330    Судови 16.588.000,00 18.666.000,00  112,53 
    0004   Градско правобранилаштво 16.588.000,00 18.666.000,00  112,53 
     37 411 Плате, додаци и накнаде запослених   12.100.000,00 13.310.000,00  110,00 
       38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.833.000,00 2.016.000,00  109,98 
       39 413 Накнаде у натури 80.000,00 15.000,00  18,75 
       40 414 Социјална давања запосленима 200.000,00 950.000,00  475,00 
       41 415 Накнаде трошкова  за запослене 80.000,00 80.000,00  100,00 
       42 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                     300.000,00 300.000,00  100,00 
       43 421 Стални трошкови 450.000,00 450.000,00  100,00 
       44 422 Трошкови путовања 5.000,00 5.000,00  100,00 
       45 423 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00  100,00 
       46 424 Специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00  100,00 
       47 425 Текуће поправке и одржавање 150.000,00 150.000,00  100,00 
       48 426 Материјал 350.000,00 350.000,00  100,00 
     49 482 Порези,обавезне таксе и казне  30.000,00 30.000,00  100,00 
     50 512 Машине и опрема  200.000,00 200.000,00  100,00 
     51 515 Нематеријална имовина 600.000,00 600.000,00  100,00 

05       ГРАДСКА УПРАВА (ГЛАВА 1-15) 5.763.543.200,00 6.488.483.497,02 200.787.515,00 112,58 

           Извори финансирања за раздео 5: 5.763.543.200,00 6.488.483.497,02 200.787.515,00  
          01 Општи приходи и примања буџета 5.161.543.200,00 5.569.091.469,19   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   200.787.515,00  

      07 Трансфери од других нивоа власти 82.000.000,00 160.963.024,00   
      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 520.000.000,00 703.803.011,81   
      15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера  5.225.170,31   
      17 Неутрошена средства трансф. од других нивоа власти  49.400.821,71   

 01      ГРАДСКА УПРАВА 4.429.484.200,00 5.035.398.787,02  113,68 

       Извори финансирања за главу 01: 4.429.484.200,00 5.035.398.787,02   
      01 Општи приходи и примања буџета 3.909.484.200,00 4.202.740.869,19   
      07 Трансфери од других нивоа власти  74.228.914,00   
       позиција број 58 (511)                         13.965.480,00   
       позиција број 63 (472)                         80.286,00   
       позиција број 103 (423)                         2.500.000,00   
       позиција број 104 (424)                         278.750,00   
       позиција број 105 (426)                         1.547.000,00   
       позиција број 160 (465)                         29.857.398,00   
       позиција број 188 (465)                         5.000.000,00   



20 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       позиција број 190 (511)                         21.000.000,00   
      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 520.000.000,00 703.803.011,81   
       позиција број 58 (511)                        100.000.000,00 213.147.701,81   
       позиција број 122 (511)                        210.000.000,00 280.000.000,00   
       позиција број 126 (512)                        50.000.000,00 50.000.000,00   
       позиција број 160 (465)                         155.310,00   
       позиција број 164 (484)                         500.000,00   
       позиција број 190 (511)                        160.000.000,00 160.000.000,00   
      15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера  5.225.170,31   
       позиција број 58 (511)                         219.000,00   
       позиција број 166 (511)                         2.899.269,17   
       позиција број 167 (512)                         2.106.901,14   
      17 Неутрошена средства трансф. од других нивоа власти  49.400.821,71   
       позиција број 63 (472)                         4.438.000,00   
       позиција број 88 (511)                         9.989.471,00   
       позиција број 107 (465)                         8.000.000,00   
       позиција број 126 (512)                         28.668,00   
       позиција број 160 (465)                         9.874.510,00   
       позиција број 188 (465)                         1.470.172,71   
       позиција број 190 (511)                         15.600.000,00   

  
1101 

     
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 421.312.000,00 552.080.766,00  131,04 

   620    Развој заједнице 421.312.000,00 552.080.766,00  131,04 
    0001   Просторно и урбанистичко планирање 11.044.000,00 12.140.000,00  109,92 
     52 423 Услуге по уговору 1.044.000,00 1.140.000,00  109,20 
     53 424 Специјализоване услуге 10.000.000,00 11.000.000,00  110,00 
    0003   Управљање грађевинским земљиштем 333.763.000,00 450.917.480,00  135,10 
     54 423 Услуге по уговору 29.660.000,00 32.630.000,00  110,01 
     55 425 Текуће поправке и одржавање 57.600.000,00 78.900.000,00  136,98 
     56 465 Остале дотације и трансфери 1.000,00 1.000,00  100,00 
     57 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00  100,00 
     58 511 Зграде и грађевински објекти 186.500.000,00 289.384.480,00  155,17 
     59 513 Остале некретнине и опрема 1.000,00 1.000,00  100,00 
     60 541 Земљиште 60.000.000,00 50.000.000,00  83,33 
       -Програм уређивања                                            30.000.000,00     
       -По решењу судова                                              20.000.000,00     
    0004   Стамбена подршка 28.501.000,00 35.019.286,00  122,87 
     61 423 Услуге по уговору 12.000.000,00 14.000.000,00  116,67 
       -Урбана регенерација насеља у Доситејевој улици     



21 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     62 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     63 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.000.000,00 7.518.286,00  250,61 

       
-Накнада за учешће града у пројектима                                 
Комесаријат за избеглице и миграције     

     64 511 Зграде и грађевински објекти 13.500.000,00 13.500.000,00  100,00 
       -Урбана регенерација насеља у Доситејевој улици     
    0005   Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 30.003.000,00 30.003.000,00  100,00 
     65 421 Стални трошкови 1.000,00 1.000,00  100,00 
     66 425 Текуће поправке и одржавање 1.000,00 1.000,00  100,00 
     67 481 Дотације невладиним организацијама 30.000.000,00 30.000.000,00  100,00 
       -Стамбене заједницe     
     68 511 Зграде и грађевински објекти 1.000,00 1.000,00  100,00 
    0006   Означа. назива улица, тргова и зграда кућним бројев. 18.001.000,00 24.001.000,00  133,33 
     69 423 Услуге по уговору 1.000,00 1.000,00  100,00 
     70 426 Материјал (адресне табле) 18.000.000,00 24.000.000,00  133,33 
  1102     ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 432.664.000,00 486.544.471,00  112,45 

   640    Улична расвета 139.928.000,00 191.251.000,00  136,68 
    0001   Управљање/одржавање јавним осветљењем 139.928.000,00 191.251.000,00  136,68 
     71 421 Стални трошкови 85.000.000,00 135.000.000,00  158,82 
     72 423 Услуге по уговору 13.227.000,00 14.550.000,00  110,00 
     73 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     74 425 Текуће поправке и одржавање 26.000.000,00 26.000.000,00  100,00 
     75 511 Зграде и грађевински објекти 15.700.000,00 15.700.000,00  100,00 
   540    Заштита биљног света 241.314.000,00 243.603.000,00  100,95 
    0002   Одржавање јавних зелених површина 103.262.000,00 104.251.000,00  100,96 
     76 423 Услуге по уговору 9.761.000,00 10.750.000,00  110,13 
     77 424 Специјализоване услуге 93.500.000,00 93.500.000,00  100,00 
     78 426 Материјал 1.000,00 1.000,00  100,00 
    0003   Одржавање чистоће на површинама јавне намене 138.052.000,00 139.352.000,00  100,94 
     79 421 Стални трошкови 125.000.000,00 125.000.000,00  100,00 
     80 423 Услуге по уговору 13.050.000,00 14.350.000,00  109,96 
     81 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     82 425 Текуће поправке и одржавање 1.000,00 1.000,00  100,00 
   540    Заштита биљног и животињског света 16.000.000,00 16.000.000,00  100,00 
    0004   Зоохигијена                                                                                                                                                              16.000.000,00 16.000.000,00  100,00 
     83 424 Специјализоване услуге 16.000.000,00 16.000.000,00  100,00 
   160    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 50.000,00 50.000,00  100,00 
    0006   Одржавање гробаља и погребне услуге 50.000,00 50.000,00  100,00 
     84 423 Услуге по уговору 50.000,00 50.000,00  100,00 



22 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
   630    Водоснабдевање 35.372.000,00 35.640.471,00  100,76 

    
0008 

   
Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и 
снабдевање водом за пиће 35.372.000,00 35.640.471,00  100,76 

     85 423 Услуге по уговору 2.871.000,00 3.150.000,00  109,72 
     86 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     87 425 Текуће поправке и одржавање 17.000.000,00 17.000.000,00  100,00 
     88 511 Зграде и грађевински објекти  15.500.000,00 15.489.471,00  99,93 
       -Програм уређивања                                                 500.000,00     

       
-Пројекат Изградња водоводне мреже  
 Витановац и Чукојевац                                      14.989.471,00     

  1501      ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  172.034.000,00 172.060.000,00  100,02 

   412    Општи послови по питању рада 12.533.000,00 12.533.000,00  100,00 
    0002   Мере активне политике запошљавања 12.533.000,00 12.533.000,00  100,00 
     89 423 Услуге по уговору 1.000,00 1.000,00  100,00 

     90 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 10.000.000,00 10.000.000,00  100,00 
       -Подстицај у запошљавању                                10.000.000,00     
     91 465 Остале дотације и трансфери 2.532.000,00 2.532.000,00  100,00 
       -Знањем до посла                                                   1.532.000,00     
       -Остали пројекти                                                   1.000.000,00     
   160    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 159.501.000,00 159.527.000,00  100,02 
    0001   Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 149.501.000,00 149.527.000,00  100,02 
     92 451 Субвенције јавним нефина. предузећима и организацијама 149.500.000,00 149.526.000,00  100,02 
       -ЈКП "Пијаца"                                                      20.000.000,00     
       -ЈЕП "Топлана"                                                    80.000.000,00     
       -ЈКП "Чистоћа"                                                    33.000.000,00     
       -ЈКП "Водовод"                                                    16.000.000,00     
       -Регионална агенција за управљање отпадом        526.000,00     
     93 621 Набавка домаће финансијске имовине 1.000,00 1.000,00  100,00 

    
0003 

   
Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 10.000.000,00 10.000.000,00  100,00 

     
94 

 
451 

 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама (развој сеоског туризма) 10.000.000,00 10.000.000,00  100,00 

  0101     ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 131.441.000,00 131.441.000,00  100,00 
   421    Пољопривреда 131.441.000,00 131.441.000,00  100,00 

    
0001 

   
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници (Програм комасација)  36.441.000,00 36.441.000,00  100,00 

     95 423 Услуге по уговору 6.000.000,00 6.000.000,00  100,00 
     96 424 Специјализоване услуге 30.000.000,00 30.000.000,00  100,00 



23 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     97 425 Текуће поправке и одржавање 1.000,00 1.000,00  100,00 
     98 426 Материјал 260.000,00 260.000,00  100,00 
     99 512 Машине и опрема  180.000,00 180.000,00  100,00 
    0002   Мере подршке руралном развоју 95.000.000,00 95.000.000,00  100,00 
     100 423 Услуге по уговору (сајмови и изложбе) 5.000.000,00 5.000.000,00  100,00 
     101 454 Субвенције приватним предузећима и организацијама  90.000.000,00 90.000.000,00  100,00 
  0401     ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 166.086.000,00 179.988.750,00  108,37 
   560    Заштита животне средине некласиф. на другом месту 49.901.000,00 64.186.750,00  128,63 

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине                            
(Фонд за заштиту животне средине) 

49.901.000,00 
 

64.186.750,00 
  

128,63 
 

     102 421 Стални трошкови 17.000.000,00 15.000.000,00  88,24 
     103 423 Услуге по уговору 3.700.000,00 5.700.000,00  154,05 
     104 424 Специјализоване услуге 17.500.000,00 18.238.750,00  104,22 
     105 426 Материјал 1.700.000,00 3.247.000,00  191,00 
       -Фонд за заштиту животне средине                   
     106 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.000,00 1.000,00  100,00 
     107 465 Остале дотације и трансфери (замена котлова) 3.000.000,00 11.000.000,00  366,67 
     108 481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000,00 5.000.000,00  100,00 
     109 512 Машине и опрема  2.000.000,00 6.000.000,00  300,00 
   520    Управљање отпадним водама  88.574.000,00 87.901.000,00  99,24 

    
0004 

   
Управаљање отпадним водама и канализациона 
инфраструктура 88.574.000,00 87.901.000,00  99,24 

     110 423 Услуге по уговору 8.373.000,00 9.200.000,00  109,88 

     
111 

 
425 

 
Текуће поправке и одржавање 
-Атмосферска канализација 

10.000.000,00 
 

10.000.000,00 
  

100,00 
 

     112 465 Остале дотације и трансфери 1.000,00 1.000,00  100,00 
     113 511 Зграда и грађевински објекти 70.200.000,00 68.700.000,00  97,86 
   510    Управљање отпадом 27.611.000,00 27.901.000,00  101,05 
    0005   Управљање комуналним отпадом 27.611.000,00 27.901.000,00  101,05 
     114 423 Услуге по уговору 2.610.000,00 2.900.000,00  111,11 
     115 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     116 425 Текуће поправке и одржавање 5.000.000,00 5.000.000,00  100,00 
     117 511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000,00 20.000.000,00  100,00 

  
0701 

     
 ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 736.778.000,00 834.831.668,00  113,31 

   450    Саобраћај 736.778.000,00 834.831.668,00  113,31 
    0002   Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 539.557.000,00 624.552.000,00  115,75 
     118 423 Услуге по уговору 48.755.000,00 53.700.000,00  110,14 
     119 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 



24 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     120 425 Текуће поправке и одржавање  226.000.000,00 242.650.000,00  107,37 
     121 465 Остале дотације и трансфери 1.000,00 1.000,00  100,00 
     122 511 Зграде и грађевински објекти 264.800.000,00 328.200.000,00  123,94 
       -Програм уређивања                                          304.400.000,00     
       -Пројекат Маглич                                                23.800.000,00     
    0004   Јавни градски и приградски превоз путника 142.000.000,00 142.000.000,00  100,00 

     
123 

 
423 

 
Услуге по уговору 
-Јавни градски превоз  

142.000.000,00 
 

142.000.000,00 
  

100,00 
 

    0005   Унапређење безбедности саобраћаја  55.221.000,00 68.279.668,00  123,65 
     124 423 Услуге по уговору 5.220.000,00 5.750.000,00  110,15 
       -Програм уређивања                                                 
     125 511 Зграде и грађевински објекти 1.000,00 1.000,00  100,00 
     126 512 Машине и опрема  50.000.000,00 62.528.668,00  125,06 
       -Програм уређивања                                                
  2002      ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  100.001.000,00 130.001.000,00  130,00 
   911    Предшколско образовање 100.001.000,00 130.001.000,00  130,00 

    
0002 

   
Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 100.001.000,00 130.001.000,00  130,00 

     127 454 Субвенције приватним предузећима 1.000,00 1.000,00  100,00 
     128 465 Остале дотације и тансфери (приватни вртићи) 100.000.000,00 130.000.000,00  130,00 
  2003      ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 469.786.000,00 479.806.000,00  102,13 
   912    Основно образовање  469.786.000,00 479.806.000,00  102,13 
    0001   Реализација делатности основног образовања 469.786.000,00 479.806.000,00  102,13 
     129 463 Трансфери осталим нивоима власти 469.786.000,00 479.806.000,00  102,13 
       -Текући трансфер                                               360.047.000,00           
       -Капитални трансфер                                        119.759.000,00     
  2004      ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   191.937.000,00 201.637.000,00  105,05 
   920    Средње образовање 191.937.000,00 201.637.000,00  105,05 
    0001   Реализација делатности средњег образовања 191.937.000,00 201.637.000,00  105,05 
     130 463 Трансфери осталим нивоима власти 191.937.000,00 201.637.000,00  105,05 
       -Текући трансфер                                               175.667.000,00           
       -Капитални трансфер                                          25.970.000,00     
  0902     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 275.683.000,00 289.936.000,00  105,17 

   
070 

    
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 150.400.000,00 168.866.000,00  112,28 

    0001   Једнократне помоћи и други облици помоћи 51.000.000,00 51.000.000,00  100,00 

     
131 

 
463 

 
Трансфери осталим нивоима власти 
-Проширена права                                               51.000.000,00 

51.000.000,00 
 

51.000.000,00 
   

    0002   Пород.и домски смештај, прихватили. и др.врсте смеш. 2.200.000,00 5.100.000,00  231,82 



25 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     131/а 463 Трансфери осталим нивоима власти  1.900.000,00  0,00 
     132 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.200.000,00 3.200.000,00  145,45 
    0017   Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 1.900.000,00 1.900.000,00  100,00 
     133 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.900.000,00 1.900.000,00  100,00 

    
0005 

   
Обављање делатности установа социјалне заштите 
(Центар за социјални рад) 42.000.000,00 44.466.000,00  105,87 

     
134 

 
463 

 
Дотације осталим нивоима власти –  
Центар за социјални рад 

42.000.000,00 
 

44.466.000,00 
  

105,87 
 

       -Текући трансфер                                                 40.966.000,00           
       -Капитални трансфер                                            3.500.000,00     
    0021   Подршка особама са инвалидитетом 53.300.000,00 66.400.000,00  124,58 
     135 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 53.300.000,00 66.400.000,00  124,58 
       -НОР и субвенције за борце прве категорије      1.800.000,00     
       -Превоз одређених категорија                            60.000.000,00     
       -Субвенције РВИ                                                   1.500.000,00     
       -Дневни боравак за особе са инвалидитетом      3.100.000,00     
   090    Социјална заштита некласификована на другом месту 16.000.000,00 17.000.000,00  106,25 
    0018   Подршка реализацији програма Црвеног крста 16.000.000,00 17.000.000,00  106,25 
     136 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 7.000.000,00 7.500.000,00  107,14 
       - Народна кухиња     

     
137 

 
481 

 
Дотације невладиним организацијама 
-Јавна овлашћења поверена Црвеном крсту Краљево 

9.000.000,00 
 

9.500.000,00 
  

105,56 
 

   040    Породица и деца 109.283.000,00 104.070.000,00  95,23 
    0019   Подршка деци и породици са децом 67.283.000,00 62.070.000,00  92,25 
     138 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 67.283.000,00 62.070.000,00  92,25 
       -Накнада за стипендије                                       10.000.000,00     
       -Стипендије за децу преминулих радника          2.700.000,00     

       
-Накнаде боравка за рад са децом којима је  
  изречена васпитна мера                                      7.500.000,00     

       
-Накнада за исхрану, превоз и смештај ученика 
  и остале накнаде                                                  1.500.000,00     

       
-Субвенције за породице са троје деце               2.200.000,00    
-Субвенције учесницима рата                            12.000.000,00     

       - Новчана помоћ породици са троје деце          22.000.000,00     

       
-Награда "Анђелко Савић"                                   2.370.000,00 
-Видовданска награда                                           1.800.000,00     

    0020   Подршка рађању и родитељству 42.000.000,00 42.000.000,00  100,00 
     139 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 42.000.000,00 42.000.000,00  100,00 
       -Накнада незапосленим породиљама                30.000.000,00     



26 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       -Накнада за прворођену бебу                               6.000.000,00     
       -Вантелесна оплодња                                            6.000.000,00     
  1801     ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 33.000.000,00 33.500.000,00  101,52 
   740    Услуге јавног здравства 33.000.000,00 33.500.000,00  101,52 
    0001   Функционисање установа примарне здравств. заштите 7.000.000,00 7.000.000,00  100,00 
     140 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 7.000.000,00 7.000.000,00  100,00 
       -Апотекарске установе                                          7.000.000,00     
    0002   Мртвозорство 3.000.000,00 3.500.000,00  116,67 

     
141 

 
424 

 
Специјализоване услуге 
-Накнаде мртвозорцима  

3.000.000,00 
 

3.500.000,00 
  

116,67 
 

    
0003 

   
Спровођење активности из области друштвене бриге за 
јавно здравље 23.000.000,00 23.000.000,00  100,00 

     142 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 23.000.000,00 23.000.000,00  100,00 
       -Дом здравља                                                         8.000.000,00     
       -Апотекарска установа                                        15.000.000,00     
  1201     ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 40.000.000,00 40.000.000,00  100,00 
   820    Услуге културе  40.000.000,00 40.000.000,00  100,00 

    
0004 

   
Остваривање и унапређење јавног интереса у области 
јавног информисања  40.000.000,00 40.000.000,00  100,00 

     

143 
 
 

423 
 
 

Услуге по уговору 
- Суфинансирање пројеката од јавног интереса у области 
јавног информисања по одлуци Градског већа 

40.000.000,00 
 
 

40.000.000,00 
 
  

100,00 
 
 

  1301     ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 123.940.000,00 164.830.000,00  132,99 

     
860 

    
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификована на 
другом месту 123.940.000,00 164.830.000,00  132,99 

      
0001 

   
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 120.000.000,00 160.000.000,00  133,33 

       144 481 Дотације невладиним организацијама 120.000.000,00 160.000.000,00  133,33 
       -Дотације спортским организацијама спортских удружења     
    0005   Спровођење омладинске политике 3.940.000,00 4.830.000,00  122,59 
     145 423 Услуге по уговору 3.850.000,00 4.740.000,00  123,12 
     146 426 Материјал 90.000,00 90.000,00  100,00 

  
0602 

     
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 863.660.000,00 1.021.343.988,31  118,26 

   130    Опште услуге 774.653.000,00 932.336.988,31  120,36 

    
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 774.653.000,00 932.336.988,31  120,36 

     147 411 Плате додаци и накнаде запослених 270.580.000,00 295.720.000,00  109,29 
     148 412 Социјални доприноси на терет послодавца 40.993.000,00 44.801.000,00  109,29 



27 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     149 413 Накнаде у натури 1.300.000,00 1.300.000,00  100,00 
     150 414 Социјална давања запосленима 22.500.000,00 25.500.000,00  113,33 
       -Отпремнина                                                          9.000.000,00     
       -Солидарне помоћи                                             12.000.000,00     
       -Боловање преко 30 дана                                      1.500.000,00     
       -Остали расходи                                                     3.000.000,00     
     151 415 Накнаде трошкова за запослене  10.000.000,00 10.000.000,00  100,00 
     152 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 8.000.000,00 8.000.000,00  100,00 
     153 421 Стални трошкови 110.000.000,00 140.000.000,00  127,27 
     154 422 Трошкови путовања 700.000,00 1.200.000,00  171,43 
     155 423 Услуге по уговору 72.900.000,00 83.097.000,00  113,99 
       -Услуге превођења                                                   900.000,00     
       -Одржавање софтвера                                           4.000.000,00     
       -Образовање и усавршавање запослених            2.000.000,00     
       -Објављивање тендера и услуге штампања        2.800.000,00                                                         
       -Стручне услуге                                                   14.000.000,00     

       
-Израда аката за јавно приватно партнерство                          
аутобуска станица и јавна гаража                        3.000.000,00     

       -Родне равноправности                                            500.000,00     
       -Женска парламентарна мрежа                            1.200.000,00     
       -Репрезентација                                                      2.000.000,00     
       -Екстерна ревизија                                                    342.000,00     
       -Бесплатна правна помоћ и правно заступање   1.000.000,00     

       
-Комерцијални и непрофитни закуп по уговору  
  Градско стамбено                                              48.000.000,00     

       
-Инклузивно предшколско образовање и  
васпитање                                                                  255.000,00     

       -Обнова акта о процени ризика                            1.000.000,00     
       -Консултантске услуге                                          1.100.000,00     
       -Остале услуге                                                        1.000.000,00     
     156 424 Специјализоване услуге 18.000.000,00 19.000.000,00  105,56 
       -Услуге извршења решења                                   4.000.000,00     
       -Дератизација, дезинсекција и остале услуге   10.000.000,00     
       -Контрола исправности воде за пиће                   1.000.000,00     
       -Месне заједнице                                                   1.000.000,00     
       -Стрелци                                                                 3.000.000,00     
     157 425 Текуће поправке и одржавање 14.050.000,00 14.050.000,00  100,00 
       -Градска управа                                                     8.000.000,00                           
       -Непокретност града у закупу                              4.550.000,00     



28 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       -Домови културе МЗ                                             1.000.000,00     
       -Остале текуће поправке                                          500.000,00     
     158 426 Материјал 19.000.000,00 19.000.000,00  100,00 
       -Остали материјал                                               15.650.000,00     
       -Униформе комунална милиција                            850.000,00     
       -Униформе цивилна заштита                                2.500.000,00     
     159 444 Пратећи трошкови задуживања 6.000.000,00 6.000.000,00  100,00 
     160 465 Остале дотације и трансфери 18.030.000,00 57.917.218,00  321,23 

       
-Пројекат "Тематско путовање  
  Србија-Црна гора"                                                  530.000,00     

       
-Учешће града Пројекат Третман  
  комуналних вода                                                  7.000.000,00     

       -Учешће града у осталим пројектима                10.500.000,00      
       -Михољски сусрети села                                          497.678,00     
       -Пројекти код Народне библиотеке                     3.655.310,00     
       -Пројекти код Звода за заш.споменика             32.514.510,00     
       -Пројекти код ПУ "Олга Јовичић-Рита"              3.219.720,00     
     161 481 Дотације невладиним организацијама  50.000.000,00 50.550.000,00  101,10 
       -Чланарине                                                             7.550.000,00     

       
-Удружење грађана                                              14.000.000,00 
-Удружење грађана-особе са инвалидитетом     4.000.000,00     

       -Верске заједнице                                                20.000.000,00     
       -Добровољна ватрогасна друштва                       5.000.000,00     
     162 482 Порези, обавезне таксе и казне 14.000.000,00 14.000.000,00  100,00 
     163 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 15.000.000,00 15.000.000,00  100,00 
     164 484 Нак. штете за пов. или штету насталу услед елем. непогода 1.000.000,00 1.500.000,00  150,00 

     
165 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органa 20.000.000,00 40.595.600,00  202,98 

     166 511 Зграде и грађевински објекти 45.600.000,00 60.999.269,17  133,77 
       -Градска управа                                                   28.600.000,00        
       -Домови културе                                                  27.400.000,00     
       -Инвестиционо одрж.објеката датих у закуп      2.100.000,00         
       -Evergreen "Изградња осматрачке станице"        2.899.269,17     
     167 512 Машине и опрема 8.000.000,00 15.106.901,14  188,84 
       -Опрема Градске управе                                     10.000.000,00                                                 
       -Уграња клима уређаја Берановац                       3.000.000,00     
       -Evergreen "Наб.опреме за осматрач.станицу"   2.106.901,14     
     168 515 Нематеријална имовина  8.000.000,00 8.000.000,00  100,00 
       -Софтвер за ванредне ситуације                          4.000.000,00                                 



29 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       -Остала нематеријална имовина                          4.000.000,00     
     169 541 Земљиште 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
   160    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 81.000.000,00 81.000.000,00  100,00 
    0009   Текућа буџетска резерва 80.000.000,00 80.000.000,00  100,00 
     170 499 Текућа буџетска резерва 80.000.000,00 80.000.000,00  100,00 
    0010   Стална буџетска резерва 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
     171 499 Стална буџетска резерва 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
   170    Трансакције јавног дуга 3.000,00 3.000,00  100,00 
    0003   Сервисирање јавног дуга 3.000,00 3.000,00  100,00 
     172 441 Отплата камата домаћим пословним банкама 1.000,00 1.000,00  100,00 
     173 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     174 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 1.000,00 1.000,00  100,00 
   220    Цивилна одбрана 8.004.000,00 8.004.000,00  100,00 
    0014   Управљање у ванредним ситуацијама 8.004.000,00 8.004.000,00  100,00 
     175 423 Услуге по уговору 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
     176 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     177 425 Текуће поправке и одржавање 5.000.000,00 5.000.000,00  100,00 
     178 426 Материјал 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
     179 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.000,00 1.000,00  100,00 
     180 465 Остале дотације и трансфери 1.000,00 1.000,00  100,00 

     
181 

 
484 

 
Накнада штете за повреду или штету насталу услед 
елементарних непогода 500.000,00 500.000,00  100,00 

     182 511 Зграде и грађевински објекти 1.000,00 1.000,00  100,00 
     183 512 Машине и опрема 500.000,00 500.000,00  100,00 

  
0501 

     
ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 271.162.200,00 317.398.143,71  117,05 

   620    Развој заједнице 271.162.200,00 317.398.143,71  117,05 
    0001   Енергетски менаџмент 271.162.200,00 317.398.143,71  117,05 
     184 423 Услуге по уговору 21.928.200,00 24.183.971,00  110,29 
       -Програм уређивања                                                 

     185 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
     186 425 Текуће поправке и одржавање 500.000,00 500.000,00  100,00 
     187 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.000,00 1.000,00  100,00 
     188 465 Остале дотације и трансфери - Енергетска ефикасност 19.832.000,00 26.302.172,71  132,62 
       -Учешће у остали пројектима                                  
     189 481 Дотације невладиним организацијама 1.000,00 1.000,00  100,00 

     190 511 Зграде и грађевински објекти 227.900.000,00 265.410.000,00  116,46 
       -Програм уређивања                                          210.500.000,00     



30 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       -МТШ "14.октобар"                                             23.410.000,00     
       -ОШ "Јован Цвијић" Сирча                                21.000.000,00     
       -Учешће у осталим пројектима                          10.500.000,00     

5 
 

02 
      

НАРОДНИ МУЗЕЈ  
КРАЉЕВО 81.010.000,00 84.867.000,00 1.015.515,00 104,76 

       Извори финансирања за главу 02: 81.010.000,00 84.867.000,00 1.015.515,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 81.010.000,00 84.867.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   1.015.515,00  

  
1201 

     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 81.010.000,00 84.867.000,00 1.015.515,00 104,76 

   820    Услуге  културе 81.010.000,00 84.867.000,00 1.015.515,00 104,76 
    0001   Функционисање локалних установа културе 72.560.000,00 76.417.000,00 995.515,00 105,32 
       191 411 Плате, додаци и накнаде запослених   32.190.000,00 35.409.000,00  110,00 
       192 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.877.000,00 5.365.000,00  110,01 
       193 413 Накнаде у натури 250.000,00 300.000,00 1.000,00 120,00 
     194 414  Социјална давања запосленима 300.000,00 300.000,00 50.000,00 100,00 
     195 415 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.300.000,00 3.000,00 108,33 
       196 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000,00 100,00 
       197 421 Стални трошкови                                                      20.000.000,00 20.000.000,00 564.000,00 100,00 
       198 422 Трошкови путовања 500.000,00 500.000,00 60.000,00 100,00 
       199 423 Услуге  по уговору 4.000.000,00 4.000.000,00 121.515,00 100,00 
       200 424 Специјализоване услуге 80.000,00 80.000,00 6.000,00 100,00 
       201 425 Текуће поправке и одржавање 1.100.000,00 1.100.000,00 35.000,00 100,00 
       202 426 Материјал 1.100.000,00 1.100.000,00 48.000,00 100,00 
       203 444 Пратећи трошкови задуживања 3.000,00 3.000,00 1.000,00 100,00 
       204 482 Порези, обавезне таксе и казне 30.000,00 30.000,00 10.000,00 100,00 
     205 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 10.000,00 5.000,00 100,00 

       
206 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 20.000,00 20.000,00  100,00 

       207 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 
       208 512 Машине и опрема 3.400.000,00 3.400.000,00  100,00 
       209 515 Нематеријална имовина 1.500.000,00 1.500.000,00  100,00 
      523 Залихе робе за даљу продају   90.000,00  

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
ставралаштва 8.450.000,00 8.450.000,00 20.000,00 100,00 

     210 422 Трошкови путовања 100.000,00 100.000,00 20.000,00 100,00 
     211 423 Услуге  по уговору 6.500.000,00 6.500.000,00  100,00 
     212 424 Специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00  100,00 



31 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     213 426 Материјал 200.000,00 200.000,00  100,00 
     214 512 Машине и опрема 600.000,00 600.000,00  100,00 
     215 515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 1.000.000,00  100,00 

5 
 

03 
      

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ  
КРАЉЕВО 44.381.000,00 47.641.000,00 3.450.000,00 107,35 

       Извори финансирања за главу 03: 44.381.000,00 47.641.000,00 3.450.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 44.381.000,00 47.641.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   3.450.000,00  

  
1201 

     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 44.381.000,00 47.641.000,00 3.450.000,00 107,35 

   820    Услуге  културе 44.381.000,00 47.641.000,00 3.450.000,00 107,35 
    0001   Функционисање локалних установа културе  40.038.000,00 43.298.000,00 3.450.000,00 108,14 
       216 411 Плате, додаци и накнаде запослених   20.925.000,00 23.018.000,00  110,00 
       217 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.170.000,00 3.487.000,00  110,00 
       218 413 Накнаде у натури 300.000,00 300.000,00 135.000,00 100,00 
     219 414 Социјална давања запосленима 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 
       220 415 Накнаде трошкова за запослене 670.000,00 670.000,00 135.000,00 100,00 
       221 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       400.000,00 400.000,00  100,00 
       222 421 Стални трошкови 5.000.000,00 5.000.000,00 500.000,00 100,00 
       223 422 Трошкови путовања 500.000,00 500.000,00 250.000,00 100,00 
       224 423 Услуге по уговору 1.000.000,00 1.000.000,00 510.000,00 100,00 
       225 424 Специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00  100,00 
       226 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000,00 2.000.000,00 300.000,00 133,33 
       227 426 Материјал 800.000,00 800.000,00 470.000,00 100,00 
       228 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00 100.000,00 100,00 
       229 482 Порези, обавезне таксе и казне 20.000,00 20.000,00  100,00 
     230 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 351.000,00  351,00 

       
231 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 1.000,00 1.000,00  100,00 

       232 512 Машине и опрема 5.000.000,00 5.000.000,00 600.000,00 100,00 
     233 515 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00 250.000,00 100,00 

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 4.343.000,00 4.343.000,00  100,00 

     234 422 Трошкови путовања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     235 423 Услуге по уговору 4.240.000,00 4.240.000,00  100,00 
     236 424 Специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00  100,00 
     237 426 Материјал 1.000,00 1.000,00  100,00 
     238 512 Машине и опрема 1.000,00 1.000,00  100,00 



32 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

5 
 

04 
         

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА  
"СТЕФАН ПРВОВЕНЧАНИ" КРАЉЕВО 74.011.000,00 80.582.000,00 1.879.500,00 108,88 

       Извори финансирања за главу 04:  74.011.000,00 80.582.000,00 1.879.500,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 74.011.000,00 80.582.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   1.879.500,00  

  
1201 

     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 74.011.000,00 80.582.000,00 1.879.500,00 108,88 

   820    Услуге културе 74.011.000,00 80.582.000,00 1.879.500,00 108,88 
    0001   Функционисање локалних установа културе 66.885.000,00 72.456.000,00 1.579.500,00 108,33 
       239 411 Плате, додаци и накнаде запослених   38.310.000,00 42.141.000,00  110,00 
       240 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.804.000,00 6.384.000,00  109,99 
       241 413 Накнаде у натури 300.000,00 300.000,00 10.000,00 100,00 
     242 414 Социјална давања запосленима 1.225.000,00 1.225.000,00 20.000,00 100,00 
       243 415 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00 20.000,00 100,00 
       244 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                             745.000,00 1.905.000,00  255,70 
       245 421 Стални трошкови 8.080.000,00 8.080.000,00 210.000,00 100,00 
       246 422 Трошкови путовања 330.000,00 330.000,00 140.000,00 100,00 
       247 423 Услуге по уговору 2.960.000,00 2.960.000,00 522.750,00 100,00 
       248 424 Специјализоване услуге 700.000,00 700.000,00 82.750,00 100,00 
       249 425 Текуће поправке и одржавање 1.020.000,00 1.020.000,00 80.000,00 100,00 
       250 426 Материјал 1.570.000,00 1.570.000,00 320.000,00 100,00 
       251 444 Пратећи трошкови задуживања 3.000,00 3.000,00 4.000,00 100,00 
      465 Остале дотације и трансфери   10.000,00  
       252 482 Порези, обавезне таксе и казне 35.000,00 35.000,00 30.000,00 100,00 
       253 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000,00 1.000,00  100,00 

       
254 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 1.000,00 1.000,00  100,00 

     255 511 Зграде и грађевински објекти 1.000,00 1.000,00  100,00 
       256 512 Машине и опрема 1.600.000,00 1.600.000,00 100.000,00 100,00 
       257 515 Нематеријална имовина 3.000.000,00 3.000.000,00 30.000,00 100,00 

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 7.126.000,00 8.126.000,00 300.000,00 114,03 

     258 421 Стални трошкови 1.000,00 1.000,00  100,00 
     259 422 Трошкови путовања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     260 423 Услуге по уговору 4.400.000,00 5.400.000,00  122,73 
     261 424 Специјализоване услуге 2.720.000,00 2.720.000,00 300.000,00 100,00 
     262 425 Текуће поправке и одржавање 1.000,00 1.000,00  100,00 
     263 426 Материјал 1.000,00 1.000,00  100,00 



33 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     264 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000,00 1.000,00  100,00 
     265 512 Машине и опрема 1.000,00 1.000,00  100,00 

5 05      КРАЉЕВАЧКО ПОЗОРИШТЕ 56.887.000,00 59.732.000,00 4.129.000,00 105,00 
       Извори финансирања за главу 05: 56.887.000,00 59.732.000,00 4.129.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 56.887.000,00 59.732.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   4.129.000,00  

  
1201 

     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 56.887.000,00 59.732.000,00 4.129.000,00 105,00 

   820    Услуге културе 56.887.000,00 59.732.000,00 4.129.000,00 105,00 
    0001   Функционисање локалних установа културе 40.387.000,00 43.232.000,00 4.129.000,00 107,04 
       266 411 Плате, додаци и накнаде запослених   24.785.000,00 27.260.000,00  109,99 
       267 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.760.000,00 4.130.000,00  109,84 
       268 413 Накнаде у натури 190.000,00 190.000,00  100,00 
     269 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00  100,00 
       270 415 Накнаде трошкова за запослене 330.000,00 330.000,00  100,00 
      271 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                    1.400.000,00 1.400.000,00 30.000,00 100,00 
      272 421 Стални трошкови 4.670.000,00 4.670.000,00 350.000,00 100,00 
       273 422 Трошкови путовања 120.000,00 120.000,00 110.000,00 100,00 
       274 423 Услуге по уговору 615.000,00 615.000,00 603.000,00 100,00 
       275 424 Специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 1.910.000,00 100,00 
       276 425 Текуће поправке и одржавање 450.000,00 450.000,00 100.000,00 100,00 
       277 426 Материјал 540.000,00 540.000,00 370.000,00 100,00 
       278 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00 6.000,00 100,00 
       279 482 Порези, обавезне таксе и казне 14.000,00 14.000,00 300.000,00 100,00 
     280 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000,00 1.000,00  100,00 

     
281 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 300.000,00 300.000,00 50.000,00 100,00 

       282 511 Зграде и грађевински објекти 1.000,00 1.000,00  100,00 
       283 512 Машине и опрема 3.100.000,00 3.100.000,00 300.000,00 100,00 

    0002   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 16.500.000,00 16.500.000,00  100,00 

     284 422 Трошкови путовања 600.000,00 600.000,00  100,00 
     285 423 Услуге по уговору 3.100.000,00 3.400.000,00  109,68 
     286 424 Специјализоване услуге 12.000.000,00 11.700.000,00  97,50 
     287 426 Материјал 800.000,00 800.000,00  100,00 

5 
 

06 
         

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
 "РИБНИЦА" КРАЉЕВО 56.481.000,00 59.009.000,00 2.500.000,00 104,48 



34 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       Извори финансирања за главу 06: 56.481.000,00 59.009.000,00 2.500.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 56.481.000,00 59.009.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   2.500.000,00  
  1201     ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 56.481.000,00 59.009.000,00 2.500.000,00 104,48 
   820    Услуге културе 56.481.000,00 59.009.000,00 2.500.000,00 104,48 
    0001   Функционисање локалних установа културе 33.031.000,00 35.279.000,00 2.300.000,00 106,81 
       288 411 Плате, додаци и накнаде запослених   19.530.000,00 21.483.000,00 50.000,00 110,00 
       289 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.960.000,00 3.255.000,00 8.000,00 109,97 
       290 413 Накнаде у натури 160.000,00 160.000,00  100,00 
     291 414  Социјална давања запосленима 720.000,00 720.000,00 100.000,00 100,00 
       292 415 Накнаде трошкова за запослене 850.000,00 850.000,00 30.000,00 100,00 
       293 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       400.000,00 400.000,00  100,00 
       294 421 Стални трошкови 3.000.000,00 3.000.000,00 444.000,00 100,00 
       295 422 Трошкови путовања 275.000,00 275.000,00 34.000,00 100,00 
       296 423 Услуге по уговору 1.500.000,00 1.500.000,00 261.000,00 100,00 
       297 424 Специјализоване услуге 210.000,00 210.000,00 33.000,00 100,00 
       298 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00 1.000.000,00 40.000,00 100,00 
       299 426 Материјал 750.000,00 750.000,00 55.000,00 100,00 
       300 444 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00 5.000,00 10.000,00 100,00 
       301 482 Порези, обавезне таксе и казне 110.000,00 110.000,00 35.000,00 100,00 
     302 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000,00 10.000,00  100,00 

       
303 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 1.000,00 1.000,00  100,00 

       304 512 Машине и опрема 1.200.000,00 1.200.000,00  100,00 
       305 515 Нематеријална имовина 350.000,00 350.000,00  100,00 
      523 Залихе робе за даљу продају   1.200.000,00  

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 23.450.000,00 23.730.000,00 200.000,00 101,19 

     306 421 Стални трошкови 25.000,00 25.000,00  100,00 
     307 422 Трошкови путовања 70.000,00 70.000,00  100,00 
     308 423 Услуге по уговору 10.605.000,00 10.605.000,00  100,00 
     309 424 Специјализоване услуге  11.500.000,00 11.780.000,00 200.000,00 102,43 
     310 426 Материјал 750.000,00 750.000,00  100,00 
     311 512 Машине и опрема 500.000,00 500.000,00  100,00 

5 
 

07 
        

ДОМ КУЛТУРЕ "СТУДЕНИЦА"  
УШЋЕ 15.002.000,00 17.014.000,00 227.000,00 113,41 

       Извори финансирања за главу 07: 15.002.000,00 17.014.000,00 227.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 15.002.000,00 17.014.000,00   



35 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   227.000,00  
  1201     ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 15.002.000,00 17.014.000,00 227.000,00 113,41 
   820    Услуге културе 15.002.000,00 17.014.000,00 227.000,00 113,41 
    0001   Функционисање локалних установа културе 13.256.000,00 15.268.000,00 227.000,00 115,18 
       312 411 Плате, додаци и накнаде запослених   6.070.000,00 7.300.000,00  120,26 
       313 412 Социјални доприноси на терет послодавца 920.000,00 1.106.000,00  120,22 
       314 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00  100,00 
       315 414 Социјална давања запосленима 550.000,00 550.000,00  100,00 
       316 415 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 450.000,00  100,00 
       317 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                      500.000,00 500.000,00  100,00 
       318 421 Стални трошкови 720.000,00 720.000,00 5.000,00 100,00 
       319 422 Трошкови путовања 120.000,00 120.000,00 10.000,00 100,00 
       320 423 Услуге по уговору 2.500.000,00 2.500.000,00 36.000,00 100,00 
       321 424 Специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00 1.000,00 100,00 
       322 425 Текуће поправке и одржавање 280.000,00 280.000,00 10.000,00 100,00 
       323 426 Материјал 320.000,00 520.000,00 120.000,00 162,50 
       324 444 Пратећи трошкови задуживања 5.000,00 5.000,00  100,00 
     325 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00 10.000,00  100,00 
     326 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00  100,00 

       
327 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 5.000,00 5.000,00  100,00 

       328 512 Машине и опрема 700.000,00 700.000,00 15.000,00 100,00 
       329 515 Нематеријална имовина 4.000,00 400.000,00 30.000,00 400,00 

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 1.746.000,00 1.746.000,00  100,00 

     330 422 Трошкови путовања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     331 423 Услуге по уговору 1.070.000,00 1.070.000,00  100,00 
     332 424 Специјализоване услуге 500.000,00 500.000,00  100,00 
     333 426 Материјал 175.000,00 175.000,00  100,00 

5 
 

08 
        

ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА 
КУЛТУРЕ КРАЉЕВО 40.723.000,00 43.972.000,00 28.670.500,00 107,98 

       Извори финансирања за главу 08: 40.723.000,00 43.972.000,00 28.670.500,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 40.723.000,00 43.972.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   28.670.500,00  
  1201     ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 40.723.000,00 43.972.000,00 28.670.500,00 107,98 
   820    Услуге културе 40.723.000,00 43.972.000,00 28.670.500,00 107,98 
    0001   Функционисање локалних установа културе 38.216.000,00 41.465.000,00 28.670.500,00 108,50 
       334 411 Плате, додаци и накнаде запослених   27.000.000,00 29.700.000,00 5.808.000,00 110,00 



36 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       335 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.090.000,00 4.500.000,00 880.000,00 110,02 
       336 413 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00  100,00 
     337 414 Социјална давања запосленима  1.000,00 140.000,00 600.000,00 140,00 
       338 415 Накнаде трошкова за запослене 720.000,00 720.000,00 100.000,00 100,00 
       339 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       1.100.000,00 1.000.000,00 100.000,00 90,91 
       340 421 Стални трошкови 2.400.000,00 2.400.000,00 1.800.000,00 100,00 
       341 422 Трошкови путовања 30.000,00 30.000,00 7.530.000,00 100,00 
       342 423 Услуге по уговору 690.000,00 690.000,00 3.425.000,00 100,00 
       343 424 Специјализоване услуге 270.000,00 70.000,00 580.000,00 25,93 
       344 425 Текуће поправке и одржавање 400.000,00 700.000,00 1.072.500,00 175,00 
       345 426 Материјал 350.000,00 350.000,00 2.660.000,00 100,00 
      441 Отплата камата домаћим пословним банкама   10.000,00  
       346 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00 5.000,00 100,00 
       347 482 Порези, обавезне таксе и казне 11.000,00 11.000,00 400.000,00 100,00 
     348 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00  100,00 

       
349 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 1.000,00 1.000,00  100,00 

     350 512 Машине и опрема 1.000.000,00 1.000.000,00 3.500.000,00 100,00 
     351 515 Нематеријална имовина 1.000,00 1.000,00 200.000,00 100,00 

    
0003 

   
Унапређење система очувања и представљања 
културно – историјског наслеђа 2.507.000,00 2.507.000,00  100,00 

     352 421 Стални трошкови 1.000,00 1.000,00  100,00 
     353 422 Трошкови путовања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     354 423 Услуге по уговору 1.000,00 1.000,00  100,00 
     355 424 Специјализоване услуге 1.000,00 1.000,00  100,00 
     356 425 Текуће поправке и одржавање 1.000,00 1.000,00  100,00 
     357 426 Материјал 1.000,00 1.000,00  100,00 
     358 512 Машине и опрема 1.000,00 1.000,00  100,00 
     359 515 Нематеријална имовина 2.500.000,00 2.500.000,00  100,00 

5 09      СПОРТСКИ ЦЕНТАР "ИБАР" 73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00 106,00 
       Извори финансирања за главу 09:  73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 73.025.000,00 77.403.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   7.315.000,00  
  1301      ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00 106,00 

   810    Услуге рекреације и спорта 73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00 106,00 
    0004   Функционисање локалних спортских установа  73.025.000,00 77.403.000,00 7.315.000,00 106,00 
       360 411 Плате, додаци и накнаде запослених   15.300.000,00 17.800.000,00 1.600.000,00 116,34 
       361 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.318.000,00 2.697.000,00 242.000,00 116,35 



37 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       362 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00  100,00 
     363 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 850.000,00 400.000,00 850,00 
       364 415 Накнаде трошкова за запослене 650.000,00 650.000,00  100,00 
       365 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       650.000,00 250.000,00  38,46 
       366 421 Стални трошкови 41.000.000,00 41.000.000,00 700.000,00 100,00 
       367 422 Трошкови путовања 1.000,00 1.000,00 190.000,00 100,00 
       368 423 Услуге по уговору 7.000.000,00 7.000.000,00 3.200.000,00 100,00 
       369 424 Специјализоване услуге 300.000,00 300.000,00  100,00 
       370 425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000,00 3.400.000,00 450.000,00 97,14 
       371 426 Материјал 2.000.000,00 1.750.000,00 500.000,00 87,50 
       372 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 
       373 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000,00 1.000,00  100,00 
     374 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.500.000,00  150,00 
       375 511 Зграде и грађевински објекти 1.000,00 1.000,00  100,00 
       376 512 Машине и опрема 200.000,00 200.000,00 33.000,00 100,00 
       377 515 Нематеријална имовина 1.000,00 1.000,00  100,00 

5 
 

10 
        

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
"ОЛГА ЈОВИЧИЋ-РИТА" 659.753.000,00 732.307.000,00 9.140.000,00 111,00 

       Извори финансирања за главу 10: 659.753.000,00 732.307.000,00 9.140.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 591.753.000,00 660.024.600,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   9.140.000,00  
      07 Трансфери од другог нивоа власти 68.000.000,00 72.282.400,00   
       позиција број 378 (411)  57.881.000,00 61.600.000,00   
       позиција број 379 (412)  8.769.000,00 9.332.400,00   
       позиција број 381 (414)  400.000,00 400.000,00   
       позиција број 384 (421)  400.000,00 400.000,00   
       позиција број 385 (422)  200.000,00 200.000,00   
       позиција број 387 (424)  200.000,00 200.000,00   
       позиција број 389 (426)  150.000,00 150.000,00   

  2002      ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ   659.753.000,00 732.307.000,00 9.140.000,00 111,00 

   911    Предшколско образовање 659.753.000,00 732.307.000,00 9.140.000,00 111,00 

    
0002 

   
Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 659.753.000,00 732.307.000,00 9.140.000,00 111,00 

       378 411 Плате, додаци и накнаде запослених   402.000.000,00 460.800.000,00  114,63 
       379 412 Социјални доприноси на терет послодавца 60.900.000,00 69.811.000,00  114,63 
       380 413 Накнаде у натури 1.500.000,00 1.500.000,00  100,00 
     381 414  Социјална давања запосленима  6.500.000,00 8.000.000,00  123,08 



38 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       382 415 Накнаде трошкова за запослене 12.000.000,00 12.000.000,00  100,00 
       383 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       5.000.000,00 5.000.000,00  100,00 
       384 421 Стални трошкови 73.000.000,00 73.000.000,00 100.000,00 100,00 
       385 422 Трошкови путовања 1.000.000,00 1.000.000,00 5.000.000,00 100,00 
       386 423 Услуге по уговору 4.100.000,00 4.473.000,00 4.000.000,00 109,10 
       -Пројекат Подстицај у запошљавању Рома        1.000.000,00     

       
-Пројекат Инклузивно предшколско образовање  
 и васпитање                                                           1.073.000,00     

       -Остале услуге                                                        2.400.000,00     
       387 424 Специјализоване услуге 5.000.000,00 5.000.000,00  100,00 
       388 425 Текуће поправке и одржавање 6.000.000,00 6.000.000,00  100,00 
       389 426 Материјал 55.000.000,00 55.000.000,00 40.000,00 100,00 
       390 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 
       391 482 Порези, обавезне таксе и казне 350.000,00 350.000,00  100,00 
     392 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 500.000,00  100,00 

       
393 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 400.000,00 400.000,00  100,00 

       394 511 Зграде и грађевински објекти 11.500.000,00 14.470.000,00  125,83 
       395 512 Машине и опрема 15.000.000,00 15.000.000,00  100,00 
     396 513 Остале некретнине и опрема 1.000,00 1.000,00  100,00 
       397 515 Нематеријална имовина 1.000,00 1.000,00  100,00 

5 11      ДЕЧЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ "ГОЧ" 96.789.000,00 104.422.000,00 134.221.000,00 107,89 

       Извори финансирања за главу 11: 96.789.000,00 104.422.000,00 134.221.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 96.789.000,00 104.422.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   134.221.000,00  

  
0602 

     
 ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 96.789.000,00 104.422.000,00 134.221.000,00 107,89 

   470    Остале делатности 96.789.000,00 104.422.000,00 134.221.000,00 107,89 

    
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 96.789.000,00 104.422.000,00 134.221.000,00 107,89 

       398 411 Плате, додаци и накнаде запослених   22.870.000,00 25.157.000,00 41.000.000,00 110,00 
       399 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.465.000,00 3.811.000,00 6.211.000,00 109,99 
       400 413 Накнаде у натури 200.000,00 200.000,00 50.000,00 100,00 
     401 414 Социјална давања запосленима  950.000,00 800.000,00 250.000,00 84,21 
       402 415 Накнаде трошкова за запослене 1.000.000,00 1.000.000,00 50.000,00 100,00 
       403 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       1.350.000,00 1.500.000,00 50.000,00 111,11 
       404 421 Стални трошкови 19.750.000,00 19.750.000,00 8.460.000,00 100,00 
       405 422 Трошкови путовања 50.000,00 50.000,00 1.400.000,00 100,00 



39 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       406 423 Услуге по уговору 450.000,00 450.000,00 4.000.000,00 100,00 
       407 424 Специјализоване услуге 700.000,00 700.000,00 500.000,00 100,00 
       408 425 Текуће поправке и одржавање 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 
       409 426 Материјал 28.000.000,00 28.000.000,00 33.700.000,00 100,00 
      441 Отплата камата домаћим пословним банкама   250.000,00  
       410 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00 50.000,00 100,00 
      465 Остале дотације и трансфери   1.800.000,00  
       411 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000,00 1.000,00 3.950.000,00 100,00 
       412 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000,00 1.000,00 200.000,00 100,00 

     
413 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органa 1.000,00 1.000,00 300.000,00 100,00 

       414 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000,00 12.000.000,00 6.000.000,00 171,43 
       415 512 Машине и опрема 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 100,00 
      523 Залихе робе за даљу продају   15.000.000,00  

5 
 

12 
      

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
КРАЉЕВО 44.125.000,00 45.232.000,00 8.240.000,00 102,51 

       Извори финансирања за главу 12: 44.125.000,00 45.232.000,00 8.240.000,00  
      01 Општи приходи и примања буџета 44.125.000,00 45.232.000,00   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника   8.240.000,00  

  1502      ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА  44.125.000,00 45.232.000,00 8.240.000,00 102,51 
   473    Туризам 44.125.000,00 45.232.000,00 8.240.000,00 102,51 
    0001   Управљање развојем туризма 15.465.000,00 16.472.000,00 3.140.600,00 106,51 
       416 411 Плате, додаци и накнаде запослених   8.750.000,00 9.625.000,00 400.000,00 110,00 
       417 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.326.000,00 1.458.000,00 60.600,00 109,95 
       418 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00 100.000,00 100,00 
       419 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00  100,00 
       420 415 Накнаде трошкова за запослене 320.000,00 320.000,00 10.000,00 100,00 
       421 416 Награде запосленима и остали посебни расходи                                                       150.000,00 150.000,00  100,00 
       422 421 Стални трошкови 1.850.000,00 1.850.000,00 300.000,00 100,00 
       423 422 Трошкови путовања 100.000,00 100.000,00 110.000,00 100,00 
       424 423 Услуге по уговору 1.800.000,00 1.800.000,00 400.000,00 100,00 
       425 424 Специјализоване услуге 60.000,00 60.000,00 10.000,00 100,00 
       426 425 Текуће поправке и одржавање 350.000,00 350.000,00 50.000,00 100,00 
       427 426 Материјал 300.000,00 300.000,00 70.000,00 100,00 
       428 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00 10.000,00 100,00 
       429 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000,00 50.000,00 10.000,00 100,00 
     430 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00  100,00 
       431 485 Нак.штете за повр. или штету нанету од стране држ. органа 1.000,00 1.000,00 10.000,00 100,00 



40 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
       432 512 Машине и опрема 300.000,00 300.000,00 100.000,00 100,00 
       433 515 Нематеријална имовина 5.000,00 5.000,00  100,00 
      523 Залихе робе за даљу продају   1.500.000,00  
    0002   Промоција туристичке понуде 28.660.000,00 28.760.000,00 5.099.400,00 100,35 
     434 422 Трошкови путовања 1.300.000,00 1.300.000,00 340.000,00 100,00 
     435 423 Услуге по уговору 25.220.000,00 25.320.000,00 4.459.400,00 100,40 
     436 424 Специјализоване услуге 90.000,00 90.000,00 50.000,00 100,00 
     437 426 Материјал 1.800.000,00 1.800.000,00 150.000,00 100,00 
     438 512 Машине и опрема 250.000,00 250.000,00 100.000,00 100,00 

5 13      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 17.000.000,00 17.000.000,00  100,00 

       Извори финансирања за главу 13:  17.000.000,00 17.000.000,00   
      01 Општи приходи и примања буџета 17.000.000,00 17.000.000,00   

  
0602 

     
 ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 17.000.000,00 17.000.000,00  100,00 

   160    Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 17.000.000,00 17.000.000,00  100,00 
    0002   Функционисање месних заједница  17.000.000,00 17.000.000,00  100,00 
       439 421 Стални трошкови 3.100.000,00 3.100.000,00  100,00 
       440 423 Услуге по уговору 680.000,00 680.000,00  100,00 
       441 424 Специјализоване услуге 190.000,00 190.000,00  100,00 
       442 425 Текуће поправке и одржавање 4.300.000,00 4.300.000,00  100,00 
       443 426 Материјал 1.360.000,00 1.360.000,00  100,00 
     444 444 Пратећи трошкови задуживања 10.000,00 10.000,00  100,00 
     445 482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000,00 10.000,00  100,00 
     446 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  3.000.000,00 3.000.000,00  100,00 

     
447 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 50.000,00 50.000,00  100,00 

     448 512 Машине и опрема 4.300.000,00 4.300.000,00  100,00 

5 14      ЦЕНТАР ЛОКАЛНИХ УСЛУГА 66.800.000,00 79.272.710,00  118,67 
       Извори финансирања за главу 14:  66.800.000,00 79.272.710,00   
      01 Општи приходи и примања буџета 52.800.000,00 64.821.000,00   
      07 Трансфери од другог нивоа власти 14.000.000,00 14.451.710,00   
       позиција број 466 (423)  14.000.000,00 14.451.710,00   
  0902     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 66.800.000,00 79.272.710,00  118,67 
   060    Становање 14.950.000,00 16.471.000,00  110,17 
    0005   Обављање делатности установа социјалне заштите 14.950.000,00 16.471.000,00  110,17 
     449 411 Плате, додаци и накнаде запослених   8.479.000,00 9.800.000,00  115,58 
     450 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.285.000,00 1.485.000,00  115,56 



41 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     451 413 Накнаде у натури 70.000,00 70.000,00  100,00 
     452 414 Социјална давања запосленима 200.000,00 1.000,00  0,50 
     453 415 Накнаде трошкова за запослене 360.000,00 270.000,00  75,00 
     454 421 Стални трошкови 750.000,00 860.000,00  114,67 
     455 422 Трошкови путовања 120.000,00 120.000,00  100,00 
     456 423 Услуге по уговору 771.000,00 1.541.000,00  199,87 
     457 424 Специјализоване услуге 400.000,00 100.000,00  25,00 
     458 425 Текуће поправке и одржавање 250.000,00 250.000,00  100,00 
     459 426 Материјал 1.351.000,00 900.000,00  66,62 
     460 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00  100,00 
     461 482 Порези, обавезне таксе и казне 302.000,00 302.000,00  100,00 
     462 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000,00 1.000,00  100,00 

     
463 

 
485 

 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 10.000,00 70.000,00  700,00 

     464 512 Машине и опрема 500.000,00 500.000,00  100,00 
     465 515 Нематеријална имовина 100.000,00 200.000,00  200,00 

   
070 

    
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 51.850.000,00 62.801.710,00  121,12 

    0021   Подршка особама са инвалидитетом 46.550.000,00 57.001.710,00  122,45 
     466 423 Услуге по уговору 45.000.000,00 55.451.710,00  123,23 
     467 424 Специјализоване услуге 800.000,00 800.000,00  100,00 
     468 425 Текуће поправке и одржавање 50.000,00 50.000,00  100,00 
     469 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700.000,00 700.000,00  100,00 

    
0002 

   
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге 
врсте смештаја (Социјално становање) 5.300.000,00 5.800.000,00  109,43 

     470 423 Услуге по уговору 2.400.000,00 2.400.000,00  100,00 
     471 425 Текуће поправке и одржавање 900.000,00 900.000,00  100,00 
     472 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.000.000,00 2.500.000,00  125,00 

5 15      

ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО 
УСАВРШАВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ У 
ОБРАЗОВАЊУ ГРАДА КРАЉЕВА 8.072.000,00 4.631.000,00  57,37 

       Извори финансирања за главу 15:  8.072.000,00 4.631.000,00   
      01 Општи приходи и примања буџета 8.072.000,00 4.631.000,00   
  2004     ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 8.072.000,00 4.631.000,00  57,37 
   960    Помоћне услуге у образовању 8.072.000,00 4.631.000,00  57,37 

    
0012 

   
Функционисање установа за стручно усавршавање 
запослених 8.072.000,00 4.631.000.00  57,37 

     473 411 Плате, додаци и накнаде запослених   2.760.000,00 1.518.000,00  55,00 



42 

Раз-
део 

Глава 
Прог-
рам                        

Фун-
кција 

Програ.
актив. 

/Пројек. 

Пози-
ција  

Ек. 
клас. 

ОПИС 
Одлука о 
буџету за 

2024. годину  

Измене и 
допуне 

Одлуке о 
буџету за 

2024. годину 

Расходи и 
издаци 
индире- 
ктних 

корисника из 
осталих 

средстава 

    %   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
     474 412 Социјални доприноси на терет послодавца 420.000,00 230.000,00  54,76 
     475 413 Накнаде у натури 1.000,00 1.000,00  100,00 
     476 414 Социјална давања запосленима 50.000,00 1.000,00  2,00 
     477 415 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 50.000,00  50,00 
     478 421 Стални трошкови 280.000,00 150.000,00  53,57 
     479 422 Трошкови путовања 160.000,00 80.000,00  50,00 
     480 423 Услуге по уговору 3.000.000,00 1.500.000,00  50,00 
     481 424 Специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00  100,00 
     482 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 100.000,00  50,00 
     483 426 Материјал 200.000,00 100.000,00  50,00 
     484 482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000,00 50.000,00  100,00 
     485 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000,00 1.000,00  100,00 
     486 512 Машине и опрема 600.000,00 600.000,00  100,00 
     487 515 Нематеријална имовина 200.000,00 200.000,00  100,00 

 
 

Члан 8. 
 

   Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Краљева". 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-_____/2024-I 
Дана: ___________ 2024. године                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                                    СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
   

                                                                                                                                                                                                 Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја, с.р.     
 



 О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
  Правни основ за доношење Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину ("Службени лист града Краљева", број 43/23) 
садржан је у одредбама: 

  члана 43. став 1, а у вези члана 47. став 2. и 3. и 
члана 63. став 1. Закона о буџетском систему 
("Службени гласник РС" број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 исправка,108/13, 
142/14,68/2015 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/2021-др.закон и 92/2023), којима је прописано 
да Скупштина локалне власти доноси одлуку о 
буџету локалне власти и да се изменама и 
допунама буџета врши усклађивање прихода и 
примања и расхода и издатака буџета;  

 члана 32. тачка 2), а у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/07 и 83/14 – др.закон, 
101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21 – др.закон), 
којима је прописано да скупштина града у складу 
са Законом доноси буџет, и  

 члана 26. тачка 2, члана 89. став 1. и 2. и члана 
121. став 2. Статута града Краљева ("Службени 
лист града Краљева", број 6/19 – пречишћен 
текст), којима је прописано да Скупштина града у 
складу са законом доноси буџет за једну 
календарску годину у коме се исказују приходи и 
примања и расходи и издаци. 

 
 Имајући у виду динамику и висину реализације 

текућих буџетских прихода  и примања  од продаје 
нефинансијске имовине, да је извршена расподела 
неутрошених средстава по Одлуци о завршном рачуну 

за 2023. годину - члан 4, као и да су граду Краљеву 
одобрени пројекти од стране различитих министарстава 
и донатора, а чије суфинансирање није планирано 
Одлуком о буџету града Краљева за 2024. годину 
(„Службени лист града Краљева“ бр. 43/23), стекли су се 
услови за измену и допуну Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину кроз усклађивање прихода и 
примања и расхода и издатака буџета. 
  

I. ОПШТИ ДЕО  
  
 Предлогом Одлуке планирани су укупни приходи 
и примања од продаје нефинансијске имовине у износу 
од 5.842.556.893,19 динара (категорија 7+8) и расходи и 
издаци за набавку нефинансијске имовине у износу од 
6.601.983.897,02  динара (категорија 4+5) по основу чега 
је планиран буџетски дефицит у износу од 
759.427.003,83 динара.  
 Средства за финансирање укупног фискалног 
дефицита од 758.429.003,83 динара у рачуну 
финансирања обезбеђују се  из неутрошених средстава 
из претходних година (извор 13) у износу од 
758.429.003,83 дин.  

Предлогом Одлуке о изменама и допунама 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. годину 
категорија 71 (Порези) је увећана за 7,15% што 
номинално износи 295.960.000,00 динара.  Повећање се 
односи пре свега на порез на зараде, и порез на 
имовину.  
 У оквиру категорије 73 (Донације и трансфери) 
предвиђено је повећање од 9,53%, што номинално 
износи 78.963.024,00 динара. Реч је о наменским 
трансферима по основу одобрених пројеката којима су 
корисници буџета града Краљева конкурисали код 
надлежних министарстава и по основу којих су им и 



 2

одобрена средства односно о текућим ненаменским 
средствима од Републике у корист градова. 

У оквиру категорије 74 (Други приходи) 
планирано је повећање прихода од 9,20%, односно у 
номиналном износу 32.087.069,19 дин. Наиме, 
планирано је повећање прихода од имовине, прихода од 
продаје добара и услуга као и прихода од новчаних 
казни.  

Предлогом Одлуке о изменама и допунама 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. годину 
категорија 84 (Примања од продаје природне 
имовине) је повећана за 86.500.000,00 динара, у складу 
са изјашњењем Одељења за управљање имовином.  
  

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о  буџету 
града Краљева за 2024. годину  планирани су укупни 
буџетски расходи и издаци у износу од 6.601.985.897,02 
динара, што у односу на укупне расходе и издатке 
планиране Одлуком о буџету града Краљева за 2024. 
годину чини повећање од 732.439.097,02 динара или 
12,48%. Повећање расхода од 317.392.027,83 динара 
односи на друге изворе финансирања (трансфере од 
других нивоа власти и нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година), то је реално повећање расхода у износу 
од 415.047.069,19 динара, односно 7,08%. 

У оквиру категорије 41 (Расходи за запослене) 
извршена је корекција код економских класификација 
411 (Плате, додаци и накнаде запослених), 412 
(Социјални доприноси на терет послодавца) у складу са 
повећањем цене рада у 2024. години као и осталих 
расхода за запослене у укупном износу од 
135.413.000,00 динара. Повећањем је обухваћено и 
повећање масе средстава за плате Предшколске 
установе „Олга Јовичић Рита“ на основу одобрења 
Министарства финансија број 000392661 2023 10520 003 
000 427 000 од 08. децембра 2023. године којим је 

одобрено повећање месечне масе у износу од 
1.834.140,00 динара што на годишњем нивоу, увећано 
за повећање цене рада у 2024. години, износи 
24.210.648,00 динара. 

У оквиру категорије 42 (Коришћење услуга и 
роба) планирано је повећање у износу од 
170.001.231,00 динара, односно 8,89% и то на 
економским класификацијама: 421 – Стални трошкови, 
423 – Услуге по уговору, 425 – Текуће поправке и 
одржавање и 426 – Материјал. 

У оквиру категорије 48 (Остали расходи) 
планирано је повећање у износу од 64.365.400,00 дин, 
односно повећање од 23,33%. Ово повећање пре свега 
обухвата повећање издатака за дотације невладиним 
организацијама, новчане казне и пенале по решењу 
судова као и накнаду штете за повреду и штету насталу 
од стране државних органа. 

У оквиру категорије 51 (Основна средства) 
планирано је повећање у износу од 249.784.789,31 
динара, што је за 24,93% више у односу на Одлуку о 
буџету за 2024. годину. Ово повећање односи се на 
расподелу суфицита и то позиције 511- зграде и 
грађевински објекти и 512 - машине и опрема,  

У оквиру категорије 46 (Донације, дотације и 
трансфери) увећање од 108.443.390,71 динара 
(11,54%) односи се на трансфере осталим нивоима 
власти (основно образовање, средње образовање ...), 
односно учешће града у пројектима који се финансирају 
са посебних подрачуна. 

 
У складу са Законом о буџетском систему 

извршена је корекција прегледа капиталних улагања 
у периоду 2024 – 2026.год. у складу са планираним 
средствима за реализацију пројеката из буџета града 
Краљева и других извора. 

 



 3

 У складу са планираним програмским 
активностима дат је преглед расхода и издатака према 
програмској  класификацији. Највеће учешће има: 
 

 Програм 15. – Опште услуге локалне 
самоуправе са 17,6% учешћа у укупним 
расходима и издацима који се односе на 
функционисање органа локалне самоуправе, 
месних заједница и Градског правобранилаштва. 
У односу на Одлуку о буџету за 2024. годину 
повећање износи 167.394.988,31 динара; 

 Програм 8. – Предшколско образовање и 
васпитање са 13,1% учешћа. У односу на Одлуку 
о буџету за 2024. годину повећање износи 
102.554.000,00 динара; 

 Програм 7. – Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура са 12,6% учешћа и 
односи се на капитална улагања у саобраћајну 
инфраструктуру и њено одржавање и јавни 
градски и приградски превоз. У односу на Одлуку 
о буџету за 2024. годину повећање износи 
98.053.668,00 динара; 

 Програм 1. – Становање, урбанизам и 
просторно планирање са 8,4% учешћа које се 
односи на: управљање грађевинским земљиштем 
и на просторно и урбанистичко планирање (део 
Програма уређивања грађевинског земљишта), 
стамбену подршку („урбана регенерација“ и 
пројекти Комесаријата за избеглице и миграцију) и 
остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
(спровођење Одлуке о обавезном инвестиционом 
одржавању зграда и суфинансирању 
инвестиционих пројеката на територији града 
Краљева). У односу на Одлуку о буџету за 2024. 
годину повећање износи 130.768.766,00 динара; 

 Програм 2. – Комуналне делатности са 7,4% 
учешћа и односи се на управљање/одржавање 
јавне расвете, одржавање чистоће на 
површинама јавне намене, одржавање јавних 
зелених површина и управљање и снабдевање 
водом за пиће . У односу на Одлуку о буџету за 
2024. годину повећање износи 53.880.471,00 
динара; 

 Програм 13. – Развој културе и информисања 
са 6,6% учешћа. У односу на Одлуку о буџету за 
2024. годину повећање износи 24.322.000,00 
динара; 

 
 Планирано повећање расхода и издатака у 
осталим програмсим активностима износи: 

- Програм 17. – Енегретска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 46.2356.943,71 динара; 

- Програм 14. – Развој спорта и омладине 
45.268.000,00 динара; 

- Програм 11. - Социјална и дечја заштита 
26.725.710,00 динара; 

- Програм 6. – Заштита животне средине 
13.902.750,00; 

- Програм 9. - Основно образовање и 
васпитање 10.020.000,00 динара; 

- Програм 10. - Средње образовање и 
васпитање 6.259.000,00 динара;   

-  Програм 16. – Политички систем локалне 
самоуправе 5.420.800,00 динара 

-     Програм 4. – Развој туризма 1.107.000,00; 
 

 
 
 



 4

Преглед планираних расхода и издатака из 
неутрошених средстава за посебне намене у 2023. 

години 
Неутрошена средства за посебне намене за 2024. 

годину износе 703.147.701,81 динара. Иста су 
планирана за капитално одржавање и изградњу објеката 
града Краљева чија је реализација започета у 
претходној години при крају грађевинске сезоне и која је 
настављена у овој години, као и оних инвестиција које 
нису спроведене из процедуралних разлога у поступку 
јавних набавки. 

Табеларни преглед планираних расхода и издатака 
из неутрошених средстава за посебне намене у 2023. 
години: 
Разд

ео 
Глава Програ

м 
ПА Износ Планирани пројекти 

05 01 1101 0003 213.147.701,81 

- Изградња фискултурне 
сале ОШ „Д. Туцовић“; 
- Припремни радови на 
изградњи фудбалског 
комплекса; 
- Санација дечјих 
игралишта и теретана на 
отвореном; 
- Израда техничке 
документације; 

05 01 0701 0002 280.000.000 

- Реконструкција 
коловозне конструкције 
улица и некатегорисаних 
путева уз 15% учешћа 
грађана, на предлог 
Градског већа 
- Реконструкција 
Рудничке улице; 
- Изградња мостова 
преко потока Маква; 
- Реконструкција 
централне улице у Ушћу; 
Реконструкција моста у 
Вољавчи; 

05 01 0701 0005 50.000.000 

Израда система за 
безбедност града и 
евиденцију саобраћајних 
прекршаја 

05 01 0501 0001 160.000.000 Капитално одржавање 
јавне расвете  заменом 

живиних и натријумових 
сијалица лед расветом 
са потребном 
документацијом 

                                 Укупно:  703.147.701,81 динара. 
 
 

    
II. ПОСЕБАН ДЕО 

 
 Полазећи од потреба усаглашавања прихода и 
примања и  расхода и издатака  у  буџету града 
Краљева за 2024. годину у предлогу  Одлуке о изменама 
и допунама Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину у колони 10 планирани су расходи и издаци код 
буџетских корисника према функционалној, програмској 
и економској класификацији.  
 Укупно планирана средства за финансирање 
расхода и издатака буџетских корисника износе 
6.601.985.897,02  динара и са становишта извора 
планирано је финансирање из: 

 Општих прихода и примања буџета (01) у износу 
од 5.682.593.869,19 дин; 

 Трансфера од других нивоа власти (07) у износу 
од 160.963.024,00 дин; 

 Нераспоређеног вишка прихода из ранијих година 
(13) у износу од 703.803.011,81 дин; 

 Неутрошена средства донација из ранијих година 
(15) у износу од 5.225.170,31 дин; 

 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти (17) у износу од 49.400.821,71 динара. 
 

 Код директних корисника: Скупштине, Градског 
већа, Градоначелника и Градског правобранилаштва 
није било битних промена у односу на Одлуку о буџету, 
осим у делу зарада које су кориговане у складу са 
повећањем цене рада. 



 5

 У разделу 5, глава 01 – Градска управа  
предвиђено је повећање од 606.014.587,02 динара или 
13,68%. Наиме, са становишта извора финансирања 
планирана су средства: 
1) Општи приходи и примања буџета (01) 

4.202.840.869,19 динара; 
2) трансфери од других нивоа власти (07) 74.228.914,00 

динара (одобрени пројекти од стране министарстава 
– Изградња дечијег игралишта у IV црногорској улици 
у Рибници, Пројекат енергетске ефиксасности, 
Пројекат „Наш отпад – наша одговорност“, 
Котларница ОШ „Јован Цвијић - Сирча, - Пројекат 
пошумљавања, Пројекат адаптације простора за 
вртић у насељу Ратина, пројекти Завода за заштиту 
споменика културе и Народне библиотеке);  

3) нераспоређени вишак прихода из ранијих година (13) 
703.803.011,81 динара. 

4) неутрошена средства донација из ранијих година (15) 
у износу од 5.225.170,31 дин; 

5) неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти (17) у износу од 49.400.821,71 динара. 
 

Повећања код директног корисника Градске 
управе се односе пре свега на пројекте који се 
делимично финансирају из буџета града, а делимично 
из средстава Републике, на саобраћај и саобраћајну 
инфраструктуру, програм уређивања грађевинског 
земљишта, образовање, социјалну и дечју заштиту и 
опште услуге локалне самоуправе. Износ текуће 
буџетске резерве је остао исти и износи  80.000.000,00 
динара. 
 У разделу 5,  у оквиру глава 02 до 08 планирана 
су средства за финансирање расхода и издатака који се 
односе на установе културе, увећана за 24.322.000,00 
динара или 6,60%, при чему се промене углавном 
односе на повећање издатака за зараде, сталне 

трошкове као и на програмске активности. Увећани су и 
усаглашени извори финансирања за пројекте одобрене 
од стране Министарства културе.  
 У разделу 5, у оквиру глава 9, 10, 11, 12, 13,14 и 
15 (Спорстки центар "Ибар", Предшколска установа 
„Олга Јовичић-Рита“, Дечје одмаралиште „Гоч“, 
Туристичка организација Краљево, Месне заједнице, 
Центар локалних услуга и Центар за стручно 
усавршавање запослених у образовању града Краљева) 
укупно  повећање је 94.703.710,00 динара  или 9,81% 
при чему се осим сталних трошкова и трошкова 
материјала највећа повећања односе на повећање 
зарада. 
 У складу са Законом о роковима и измирењу 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама 
(''Службени гласник РС'' број 119/12, 68/15, 113/17, 
91/19, 44/21 и 44/21-др.закон, 130/21, 129/21-др.закон и 
138/22) и Правилником о начину и поступку вршења 
надзора над спровођењем Закона о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама 
између корисника јавних средстава и привредних 
субјеката када су корисници јавних средстава дужници 
(''Службени гласник РС'', број 88/15 и 16/18),  обавеза је  
свих буџетских корисника да се економично и 
рационално понашају у преузимању обавеза до краја 
буџетске године, како не би дошло до обуставе  пореза 
на зараде и ненаменског трансфера буџету града 
Краљева у складу са Законом.  
 

 
 
 
 
 
 



 6

ПРОЦЕНА ФИНАНСИЈСКИХ ЕФЕКАТА ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 
 Сагласно одредбама члана 48. став 6. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 
...,92/23) и Правилника о начину исказивања и 
извештавања о процењеним финансијксим ефектима 
закона, другог прописа или другог акта на буџет, 
односно финансијске планове организација за обавезно 
социјално осигурање (''Службени гласник РС'', број 
32/15) за доношење и спровођење ове одлуке  није 
потребно обезбедити  средства из буџета града 
Краљева.   

Имајући у виду све напред наведено предлаже се 
Скупштини града Краљева да донесе Одлуку о 
изменама и допунама Одлуке о буџету града Краљева 
за 2024.годину. 
            
 

    ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
























